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BU SAYIMIZDA

Azərbaycanın ən müasir gəmilər 
istehsal etmək imkanı var

Dənizçilərin Ehtiyat Kadr 
Bazasının yaradılması üçün 
növbəti imtahan keçirilib

AXDG-nin gəmiləri “Filanovski” neft 
yatağındakı işlərini uğurla başa çatdırıb

Cari ildə “Azərbaycan Xəzər Dəniz 
Gəmiçiliyi” QSC-nin Azərbaycan Dövlət 
Dəniz Akademiyasına qəbul olmuş 198 
abituriyentdən 29-u 500-dən, 3-ü isə 
600-dən yuxarı bal toplayanlardır. Bu, 
yenicə tələbə adını qazananların 16 faizi 
deməkdir. 

AXDG qaçqın və məcburi köçkün 
ailələrini unutmur

Bu gün 
Azərbaycanın ən 
müasir texnoloji 
standartlara cavab 
verən gəmilər inşa 
etməyə də geniş 
imkanları var. Bu 
imkanlar 2013-cü 
ildə Bakı Gəmiqa-
yırma Zavodunun istifadəyə verilməsi 
ilə yaranıb. 

“Azərbaycan Xəzər Dəniz Gəmi-
çiliyi” Qapalı Səhmdar Cəmiyyətinin 
işçiləri arasında üzgüçülük yarışları 
keçirilib.

“AXDG” QSC-nin Sosial inkişaf 
və nəqliyyat şöbəsinin təşkilatçılığı ilə 
baş tutan yarışlarda 25 nəfər ilk yerlər 
uğrunda gərgin mübarizə aparıb.

“Azərbaycan Xəzər 
Dəniz Gəmiçiliyi” QSC-nin 
nümayəndələri tez-tez Gə-
miçiliyin himayəsində olan 
qaçqın və məcburi köçkün 
ailələrinin məskunlaşdığı 
qəsəbələrə baş çəkirlər.

Səh. 6

ADDA-ya yüksək balla qəbul olanların 
sayında  bu il də xeyli artım var

Səh. 8

Səh. 4

Dənizçilər arasında keçirilən 
üzgüçülük yarışlarına maraq böyük idi

“Voltar Marine” şirkəti-
nin sifarişi əsasında Xəzərin 
Rusiya sektorunda yerləşən 
“Filanovski” neft yatağındakı 
işlərin ikinci mərhələsinə cəlb 
olunan “Azərbaycan Xəzər 
Dəniz Gəmiçiliyi” QSC-nin 
Xəzər Dəniz Neft Donan-
masına məxsus “Yarenqa” 
yedək-təchizat gəmisi və AXDG ilə CMS 
şirkətinin alyans olaraq istismar etdiyi 
“Qurban Abasov” kran gəmisi öhdəlik-
lərini uğurla başa vurublar.

“Azərbaycan 
Xəzər Dəniz Gəmiçi-
liyi” QSC-nin sıravi 
heyətlə bağlı Ehti-
yat Kadr Bazasının 
yaradılması məqsədilə 
növbəti test imtahan-
ları keçirilib.

Sentyabrın 3-də Qırğız Respublikasının 
Çolpon-Ata şəhərindəki Çingiz Aytmatov adına 
“Rux Ordo” Mədəniyyət Mərkəzində Türkdilli 
Dövlətlərin Əməkdaşlıq Şurasının (TDƏŞ) VI 
Zirvə görüşü keçirilib.

AZƏRTAC-ın xüsusi müxbiri xəbər verir 
ki, Azərbaycan Respublikasının Prezidenti İlham 
Əliyev Zirvə görüşündə iştirak edib.

Qırğız Respublikasının Prezidenti Sooron-
bay Jeenbekov Zirvə görüşündə iştirak edən 
Azərbaycan Prezidenti İlham Əliyevi, digər döv-
lət və hökumət başçılarını qarşıladı.

Dövlət başçıları birgə foto çəkdirdilər.
Zirvə görüşünün açılışında çıxış edən Türk-

dilli Dövlətlərin Əməkdaşlıq Şurasının hazırkı 
sədri, Qazaxıstan Respublikasının Prezidenti 
Nursultan NAZARBAYEV tədbirin yüksək sə-
viyyədə təşkilinə və qonaqpərvərliyə görə min-
nətdarlığını bildirdi. O, builki Sammitdə Özbə-
kistan və Macarıstanın da iştirak etməsini yüksək 
dəyərləndirdi.

Türk Şurasının VI Sammitinə ev sahibliyi 
edən Qırğız Respublikasının Prezidenti Sooron-
bay JEENBEKOV builki Zirvə görüşünün əsas 
mövzusunun milli idman növlərinin və gənclər 
arasında əməkdaşlığın inkişafı ilə bağlı olduğunu 
bildirdi.

Şura qarşısında bir sıra vacib məsələlərin 
dayandığını vurğulayan Prezident Sooronbay 
Jeenbekov türkdilli dövlətlər arasında turizmin 
inkişafının əhəmiyyətini qeyd edərək dedi:

- Qırğızıstan ölkələrimiz arasında turizmin 
dinamik inkişafını fəal şəkildə dəstəkləyir. Biz 
bütün səylərimizi “Müasir İpək Yolu” layihə-
sinin uğurla reallaşmasına yönəltməyə hazırıq. 
Bu layihə Azərbaycanı, Türkiyəni, Qazaxıstanı 
və Qırğızıstanı əhatə edir. Özbəkistanın və Ma-
carıstanın da bu layihəyə qoşulması onu daha da 
cəlbedici edəcək.

Azərbaycan Prezidenti İlham ƏLİYEV 
Sammitdə çıxış etdi.

Prezident İlham Əliyevin
çıxışı
- Hörmətli Sooronbay Şərifoviç.
Hörmətli dövlət və hökumət başçıları.
Əziz dostlar.
İlk növbədə, Sooronbay Şərifoviç, göstərilən 

qonaqpərvərliyə görə və Zirvə görüşünü yüksək 
səviyyədə təşkil etdiyiniz üçün Sizə öz dərin min-
nətdarlığımı bildirmək istəyirəm. Qardaş Qırğı-
zıstan torpağında olmağımdan çox məmnunam. 
Eyni zamanda, Türkdilli Dövlətlərin Əməkdaşlıq 
Şurasına uğurla sədrlik edən Qazaxıstan tərəfinə 
də öz minnətdarlığımı bildirirəm. Azərbaycan 
bütün türkdilli dövlətlərlə sıx əlaqələr saxlayır. 
Bu əlaqələr gündən-günə möhkəmlənir və geniş-
lənir. Bizim əlaqələrimiz siyasi, iqtisadi, ticarət, 
energetika, nəqliyyat, humanitar sahələri əhatə 
edir və biz bütün istiqamətlər üzrə gözəl nəticələr 
görürük. Ölkələrimiz beynəlxalq təşkilatlarda da 
bir-birinə dəstək verir və bu dəstək çox önəmli-
dir. Hesab edirəm ki, gələcək illərdə beynəlxalq 
təşkilatlar çərçivəsindəki fəaliyyətimizlə bağlı 
əlavə addımlar atılacaqdır.

Regional təhlükəsizlik məsələləri xüsusi 
əhəmiyyət daşıyır. Çünki indiki dünyada yeni 
risklər, təhdidlər yaranır, yeni münaqişə, müha-
ribə ocaqları alovlanır. Azərbaycan uzun illərdir 
ki, Ermənistanın işğalından əziyyət çəkir. İyir-
mi ildən çoxdur ki, beynəlxalq birlik tərəfindən 
Azərbaycanın ayrılmaz hissəsi kimi tanınan Dağ-
lıq Qarabağ və onun ətrafında yerləşən 7 rayon 
Ermənistanın işğalı altındadır. Bu işğal nəticəsin-
də torpaqlarımızın təxminən 20 faizi Ermənistan 
tərəfindən zəbt olunmuş, bir milyondan çox azər-
baycanlı öz doğma torpağında qaçqın və köçkün 
vəziyyətinə düşmüşdür. Xalqımıza qarşı etnik 
təmizləmə siyasəti aparılmışdır, hərbi cinayət-
lər, Xocalı soyqırımı törədilmişdir. Bu gün 10-
dan çox ölkə Xocalı soyqırımını rəsmən tanıyır. 
Bir gecədə 600-dən çox günahsız insan, onların 
arasında 100-dən çox qadın, 60-dan çox uşaq 
ermənilər tərəfindən vəhşicəsinə qətlə yetirilmiş-
dir, mindən çox insan itkin düşüb. Onların taleyi 
haqqında heç bir məlumat yoxdur. İşğal edilmiş 
torpaqlarda Ermənistan bizim bütün tarixi, dini 
abidələrimizi, məscidlərimizi, əcdadlarımızın qə-
birlərini dağıdıb, maddi sərvətlərimiz Ermənistan 
tərəfindən talan edilib. Bu, hərbi cinayətdir və bu 
cinayəti törədənlər ədalət qarşısında cavab ver-
məlidirlər və verirlər. Təsadüfi deyil ki, 20 il ər-
zində Ermənistana rəhbərlik etmiş kriminal rejim 
çökdü və bu gün bizim dediyimizi erməni xalqı 
deyir. Ümid edirik ki, Ermənistanın yeni rəhbər-
liyi Ermənistan-Azərbaycan Dağlıq Qarabağ mü-
naqişəsi ilə bağlı konstruktiv mövqe tutacaq, tez-
liklə bizim torpaqlarımız işğaldan azad olunacaq, 
Azərbaycanın ərazi bütövlüyü bərpa ediləcək və 
bölgədə sülh və əməkdaşlıq yaranacaqdır.

Onu da qeyd etməliyəm ki, bütün beynəlxalq 
təşkilatlar Azərbaycanın ərazi bütövlüyünü tanı-
yır, BMT Təhlükəsizlik Şurası - dünyanın ən ali 
orqanı münaqişə ilə bağlı 4 qətnamə qəbul edib. 
Bu qətnamələrdə erməni silahlı qüvvələrinin 
Azərbaycan torpaqlarından dərhal və qeyd-şərt-
siz çıxarılması haqqında çox dəqiq müddəalar 
var və münaqişə əlbəttə ki, bu prinsiplər əsasında 
öz həllini tapmalıdır. Digər beynəlxalq təşkilat-
lar, o cümlədən ATƏT, İslam Əməkdaşlıq Təşki-
latı, Qoşulmama Hərəkatı, Avropa Şurası, Avropa 

Parlamenti oxşar qərar və qətnamələr qəbul et-
mişlər. Bu, münaqişənin həlli üçün əsas hüquqi 
bazadır.

Bugünkü Zirvə görüşünün mövzusu idman-
la bağlıdır. Bu barədə də öz fikirlərimi bildir-
mək istərdim. Azərbaycanda idmana çox böyük 
diqqət göstərilir. İdmanın inkişafı Azərbaycanda 
dövlət siyasətidir. Ölkəmizdə bir neçə mötəbər 
beynəlxalq yarış keçirilmişdir. Onların arasında 
xüsusilə I Avropa Oyunlarını qeyd etmək istər-
dim. Digər qitə oyunlarından fərqli olaraq, Av-
ropa Oyunları heç vaxt keçirilməmişdi. İlk dəfə 
olaraq üç il bundan əvvəl Bakıda Oyunlar keçi-
rildi. Bu Oyunlarda Avropanın bütün ölkələrini 
təmsil edən 5 mindən çox idmançı iştirak etmiş-
dir. Azərbaycan Oyunlarda yüksək idman nəti-
cələri göstərmişdir və komanda hesabında ikinci 
yerə layiq görülmüşdür. Ondan iki il sonra, yəni 
ötən il Bakıda IV İslam Həmrəyliyi Oyunları ke-
çirilmişdir. Bu Oyunlarda Azərbaycan idmançıla-
rı birinci yerə layiq görülmüşlər. İki il ərzində bir 

şəhərdə həm Avropa, həm İslam Oyunlarının ke-
çirilməsi Azərbaycanın millətlərarası, dinlərarası 
multikulturalizmə verdiyi töhfənin növbəti təza-
hürü olmuşdur. Azərbaycan idmançıları Olimpi-
ya Oyunlarında da yaxşı nəticələr göstərirlər. Son 
Yay Olimpiya Oyunlarında medalların sayına 
görə Azərbaycan 14-cü yerdə qərarlaşmışdır və 
bu, bizim ölkəmiz üçün tarixi nailiyyətdir.

İdman insanları, xalqları birləşdirir. Əminəm 
ki, idmanın inkişafı həm ölkələrimizin ümumi 
inkişafına töhfə verəcək, eyni zamanda, bizim 
əməkdaşlığımızı daha da möhkəmləndirəcəkdir.

Humanitar məsələlərə gəldikdə, xüsusilə 
TÜRKSOY-un və Türk Mədəniyyəti və İrsi 
Fondunun fəaliyyətini yüksək qiymətləndirmək 
istərdim. Azərbaycan hər iki təşkilatda fəal işti-
rak edir.

Mən diqqətinizi iqtisadi əməkdaşlığa cəlb et-
mək istərdim. Xüsusilə indiki şəraitdə biz iqtisadi 
əməkdaşlığı dərinləşdirməliyik. Xüsusilə aramız-
dakı ticarət dövriyyəsinin artırılması üçün əlavə 
addımlar atılmalıdır və burada hesab edirəm ki, 
investisiya layihələri xüsusi rol oynayır. Qarşılıq-
lı investisiya qoyuluşunu təşviq etmək üçün yeni 
mexanizmlər işlənməlidir.

Azərbaycan qardaş ölkələrə böyük inves-
tisiyalar qoyur, ilk növbədə, Türkiyəyə. Son il-
lərdə Türkiyə iqtisadiyyatına 14 milyard dollar 
sərmayə qoyulub və Türkiyə də Azərbaycana 
təxminən bu qədər sərmayə qoyub. Bizim Tür-
kiyəyə sərmayələrimizin həcmi yaxın illərdə 20 
milyard dollara çatacaq. Bu, bizim dostluğumu-
zu, qardaşlığımızı əks etdirir, eyni zamanda, Tür-
kiyənin çox böyük iqtisadi potensialını göstərir. 
Əziz qardaşım Prezident Rəcəb Tayyib Ərdoğa-
nın liderliyi ilə Türkiyə dünya miqyasında böyük 
gücə çevrilib, “Böyük iyirmilər”in aparıcı ölkələ-
rindən biridir. Biz çox sevinirik ki, Türkiyə bü-
tün sınaqlardan şərəflə çıxır, o cümlədən iqtisadi 
sınaqlardan. Biz hər zaman bir-birimizin yanın-
dayıq və bunun ən gözəl göstəricisi, yenə də de-
yirəm, bizim qarşılıqlı sərmayəmizdir. Türkiyədə 
çox gözəl investisiya iqlimi, biznes üçün çox 
gözəl şərait var və biz Azərbaycan olaraq bundan 
sonra da qardaş ölkəyə sərmayə qoyuluşunu da-
vam etdirəcəyik.

Bütövlükdə biz qardaş ölkələrə investisiya-
ların qoyuluşu ilə həm öz iqtisadi maraqlarımızı 
təmin edirik, həm də ki, bu ölkələrdə yeni imkan-
lar yaradırıq. Azərbaycan da qardaş ölkələrdən 
investisiyaları qəbul etmək üçün bütün işləri gö-
rüb. Azərbaycanda da gözəl sərmayə iqlimi var 
və qarşılıqlı sərmayə qoyuluşu bizim birliyimi-
zi daha da möhkəmləndirəcək. Xüsusilə nəzərə 
alsaq ki, keçən ilin oktyabr ayından Bakı-Tbili-
si-Qars dəmir yolu kimi nəhəng infrastruktur la-
yihəsi fəaliyyətdədir. Bu yol Asiyanı Avropa ilə 
birləşdirir və bu yolla yükdaşımalarının həcmi 
artır və artmalıdır. Bu, yeni nəqliyyat dəhlizidir, 
yeni nəqliyyat damarıdır. Azərbaycan dost, qonşu 
ölkələrlə birlikdə bu layihənin icrası ilə Avrasi-
yanın nəqliyyat xəritəsini yenidən tərtib etmiş 
olur. Nəzərə alsaq ki, nəqliyyat baxımından bu, 
çox əlverişli yoldur, mən bütün dost ölkələri bu 
yoldan istifadə etməyə çağırıram, o cümlədən 
Avropa ölkələrini, Macarıstanı, Özbəkistanı, Qır-

ğızıstanı. Artıq Qazaxıstan, Türkiyə, Azərbaycan 
bu yoldan istifadə edir.

Bir sözlə, əziz dostlar, mən hesab edirəm ki, 
bugünkü Zirvə görüşünün çox böyük mənası var, 
çox gözəl nəticələri olacaq. Əsas nəticə də ondan 
ibarətdir ki, bizim dostluğumuz, qardaşlığımız 
daha da möhkəmlənəcək.

Təşəkkür edirəm.
X X X

Qazaxıstan Prezidenti Nursultan NAZAR-
BAYEV 2015-ci ildə keçirilən Astana Sammi-
tindən ötən dövrdə türkdilli dövlətlər arasında 
əməkdaşlığın daha da inkişaf etdiyini, siyasi, 
iqtisadi, sosial və digər sahələrdə əlaqələrin möh-
kəmləndiyini diqqətə çatdırdı.

Nursultan Nazarbayev Novruz bayramının 
ortaq tədbirlərlə qeyd olunmasının mədəniyyət 
sahəsində əməkdaşlıq baxımından önəmini qeyd 
etdi, Bakı-Tbilisi-Qars dəmir yolunun açılması-
nın əhəmiyyətini vurğulayaraq dedi:

- Prezident İlham Əliyevin dediyi kimi, 
Qafqazdan keçməklə Türküstandan Qara dənizə 
dəmir yolu istifadəyə verilib. Bununla yanaşı, 
Qazaxıstanın Kurık və Aktau limanlarının yükö-
türmə qabiliyyəti 26 milyon tona çatıb. Həmçi-
nin Qazaxıstandan, Türkmənistandan və İrandan 
Körfəz ölkələri bazarlarına daxil olmağa imkan 
verən dəhlizi qeyd etmək lazımdır. Çindən Qa-
zaxıstan vasitəsilə Xəzər dənizinə, Qafqaz re-
gionuna və Avropaya konteynerlərin daşınması 
bizim üçün ticari-iqtisadi əməkdaşlığın möhkəm-
ləndirilməsi baxımından yeni imkanlardır.

Onu da deyim ki, bizim sədrliyimiz döv-
ründə elmi maarifləndirmə işlərinə xüsusi diqqət 
yetirilib. Belə ki, Azərbaycanın, Türkiyənin, 
Qırğızıstanın və Qazaxıstanın məktəb proqram-
larına “Ümumtürk tarixi” dərsliyi daxil edilib. 
Türk Akademiyası tərəfindən tarix üzrə 90-dan 
çox kitab nəşr edilib, xalqlarımızın dörd əsrlik 
mədəniyyət mirasının toplandığı “Atalar mirası” 
portalı istifadəyə verilib, “Türkbarometr sosio-
loji tədqiqat” layihəsinin reallaşdırılmasına baş-
lanılıb. Dövlətlərimiz arasında turizm sahəsində 
əməkdaşlığın inkişafı üçün “Müasir İpək Yolu” 
layihəsinə start verilib.

Türkiyə Respublikasının Prezidenti Rəcəb 
Tayyib ƏRDOĞAN 2009-cu ildə Naxçıvan Zir-
və görüşü ilə əsası qoyulan Türk Şurasının ötən 
müddətdə sürətlə inkişaf edərək güclü quruma 
çevrildiyini diqqətə çatdıraraq dedi:

- 2009-cu ildə Naxçıvan Sazişi ilə qurdu-
ğumuz Türk Şurasının ötən müddətdə təşkilati 
cəhətdən gücləndiyini görürük. Şübhəsiz, bu 
prosesdə türk dünyasının ağsaqqalı hörmətli Na-
zarbayevin və Azərbaycan Prezidenti hörmətli 
qardaşım İlham Əliyevin çox böyük əməyi var.

Prezident Rəcəb Tayyib Ərdoğan nəqliyyat 
dəhlizlərinin inkişafından danışarkən Bakı-Tbi-
lisi-Qars dəmir yolunun əhəmiyyətini vurğuladı, 
onun həm də xalqlarımızın yaxınlaşmasına xid-
mət etdiyini söylədi:

- Xəzərdən keçməklə Qafqazı və Orta Asi-
yanı aşaraq Çinə qədər uzanan “Şərq-Qərb Orta 
Dəhliz” təşəbbüsünə önəm veririk. “Müasir İpək 
Yolu – Orta Dəhliz” kimi tanınan bu layihənin 
ən önəmli mərhələsi Azərbaycan ilə birlikdə hə-

yata keçirdiyimiz Bakı-Tbilisi-Qars dəmir yolu 
layihəsidir. Beləliklə, Qərbi Avropadan çıxan bir 
qatar dayanmadan Xəzər sahillərinə, oradan da 
Aktau limanı vasitəsilə Şanxaya və Seula çata 
biləcək. Bu mühüm nəqliyyat xətti xalqlarımızın 
rifah səviyyəsinin artmasına və münasibətlərimi-
zin inkişafına töhfə verəcək.

Enerji sahəsində də əlaqələrin inkişaf et-
dirilməsinə önəm veririk. Bakı-Tbilisi-Ceyhan 
xam neft boru kəməri və Bakı-Tbilisi-Ərzurum 
təbii qaz boru kəməri layihələri bu əməkdaşlığın 
ən önəmli bəhrələridir. Cənub Qaz Dəhlizinin bel 
sütunu olan TANAP-ı da iyun ayında işə saldıq.

Xəzər dənizinin statusu ilə bağlı Konvensi-
yanın imzalanmasından duyduğumuz məmnun-
luğu burada xüsusi bildirmək istəyirəm.

Türkiyə Prezidenti Azərbaycanın ərazi bü-
tövlüyünün bərpası istiqamətində Türkiyənin və 
digər ölkələrin dəstəyinin önəmli olduğunu bil-
dirərək dedi:

- Türk dünyası olaraq, sülh və sabitliklə bağ-
lı hər bir məsələyə böyük diqqət yetirməliyik. Bu 
baxımdan Ermənistan-Azərbaycan Dağlıq Qara-
bağ münaqişəsinin Azərbaycanın ərazi bütövlüyü 
çərçivəsində həlli üçün əlimizdən gələni etməyə 
davam edəcəyik.

Özbəkistan Respublikasının Prezidenti Şav-
kat MİRZİYOYEV Türkdilli Dövlətlərin Əmək-
daşlıq Şurasının regional məsələlərdə, investi-
siya, nəqliyyat, təhsil və digər sahələrdə uğurla 
fəaliyyət göstərdiyini qeyd edərək bildirdi:

- Yüksək səviyyəli görüş və dialoqlar nəticə-
sində Qazaxıstan, Qırğızıstan, Türkiyə və Azər-
baycan arasında müxtəlif sahələri əhatə edən 
əməkdaşlıq daha da möhkəmlənib. Ölkələrimizin 
regional məsələlərdə, investisiya, nəqliyyat, təh-
sil və digər sahələrdə ortaq fəaliyyətləri uğurla 
inkişaf edir və bu istiqamətdə bir sıra iqtisadi la-
yihələr diqqəti cəlb edir. Azərbaycanda Ələt Bey-
nəlxalq Dəniz Limanı, Qazaxıstanda “Dostluq” 
və digər nəqliyyat-logistika kompleksləri fəaliy-
yət göstərir. Bir müddət öncə isə Aktauda Kurık 
limanı işə düşdü. Bu layihələr gələcəkdə regional 
əməkdaşlığa töhfə verəcək. Türkiyənin Mersin 
limanına ən yaxın marşrut olan Bakı-Tbilisi-Qars 
dəmir yolunun açılışı, bu il fəaliyyətə başlayacaq 
Əndican-Oş-Kaşqar avtomobil dəhlizi bu baxım-
dan xüsusi imkanlar açır.

Zirvə görüşündə müşahidəçi dövlət statu-
sunda iştirak edən Macarıstanın Baş naziri Viktor 
ORBAN macar xalqının türkdilli xalqlarla əmək-
daşlığı inkişaf etdirməkdə maraqlı olduğunu bil-
dirdi. Viktor Orban Avropanın mərkəzində yer-
ləşən Macarıstanın da öz dilini və mədəniyyətini 
qoruduğunu dedi, bu məqsədlə ölkəsində həyata 
keçirilən tədbirlərdən danışaraq bildirdi:

- Şuraya üzv ölkələr Macarıstanın xarici si-
yasətində çox vacib rol oynayırlar və Türkiyə ilə 
olduğu kimi, Azərbaycan və Qazaxıstan arasında 
münasibətlər bir neçə ildir ki, strateji tərəfdaşlıq 
səviyyəsindədir. Məqsəd həm də Qırğızıstan və 
Özbəkistan ilə münasibətləri eyni səviyyəyə çat-
dırmaqdır. Onu da deyim ki, Macarıstan il ərzin-
də Azərbaycan da daxil olmaqla türkdilli ölkələ-
rin tələbələrinə təqaüd verir.

Türkdilli Dövlətlərin Əməkdaşlıq Şurasının 
baş katibi Ramil Həsənov görülən işlər və gələ-
cək planlar barədə məlumat verdi.

Sonra nümayəndə heyətlərinin rəhbərləri 
Türkdilli Dövlətlərin Əməkdaşlıq Şurasının VI 
Sammitinin Bəyannaməsini və Şuranın yeni baş 
katibinin seçilməsi ilə bağlı sənədləri imzaladılar.

Qazaxıstan nümayəndəsi, səfir Bağdat Am-
reev Şuranın yeni baş katibi seçildi.

Dövlət başçıları növbəti Zirvə görüşünün 
Azərbaycanda keçirilməsi təklifi ilə çıxış etdilər. 
Gələn il Sammitin Azərbaycanda keçirilməsi qə-
rara alındı.

Sonra dövlət və hökumət başçıları Çin-
giz Aytmatov adına “Rux Ordo” Mədəniyyət 
Mərkəzinin ərazisini gəzdilər, burada açıq hava-
da nümayiş etdirilən və qırğız xalqının görkəmli 
şəxsiyyətlərinin abidələrinə, eləcə də bu ölkənin 
tarixini, mədəniyyətini əks etdirən abidələrə bax-
dılar.

Bununla da Türkdilli Dövlətlərin Əməkdaş-
lıq Şurasının VI Zirvə görüşü başa çatdı.

Səh. 5

Səh. 2

Prezident İlham Əliyev: “Bizim dostluğumuz, qardaşlığımız daha da möhkəmlənəcək”
Dövlətimizin başçısının birlik təşəbbüsü türkdilli ölkələrin həmrəylik hərəkatına çevrilir

Səh. 3

2018/2019-cu tədris ili üzrə Aka-
demiyaya qəbul üçün ümumilikdə 200 
yer ayrılıb.



Son zamanlar “Azərpoçt” 
MMC-nin köhnə loqosu ilə quru-
mun adından vətəndaşların mobil 
telefonlarına saxta mesajlar daxil 
olur. Problemlə bağlı Nəqliyyat, 
Rabitə və Yüksək Texnologiyalar 
Nazirliyi “Azərpoçt” MMC və 
Elektron Təhlükəsizlik Xidməti 
araşdırmalara başlayıb.

Nazirlikdən AZƏRTAC-a 
bildirilib ki, mesajların mövzusu 
təxminən belədir: “Təbriklər! Siz 
“İphone X” və ya “Hədiyyə Kar-
tı” udmaq şansını qazanmaq üçün 
tərəfimizdən seçilmiş 10 istifadəçi-
dən birisiniz!”.

“Mesajda deyilənləri icra 
edən vətəndaşlardan bank kartı-
nın nömrəsi tələb olunur və daha 
sonra guya udulan hədiyyənin 
vergi hissəsini ödədikdən sonra 
hədiyyəsini ala biləcəyi qeyd edi-
lir. Beləliklə, mesajda deyilənlərə 
aldanan vətəndaşların bank kartla-
rına daxil olub, hesablarındakı bü-
tün vəsait mənimsənilir. Elektron 
Təhlükəsizlik Xidməti bu cür hal-
larla rastlaşan vətəndaşların nəzə-
rinə çatdırır ki, internetdən isti-

fadə zamanı, veb-brauzeriniz sizi 
www.yetill.com  saytına yönəldir-
sə, bu, o deməkdir ki, sizin mo-
bil qurğu və ya kompüter zərərli 
proqramla (adware) yoluxub. 
Bu halda telefonunuza www.ye-
till.com  saytından arzuolunmaz 
“pop-up” reklamlar gəlir, eyni za-
manda, zərərli proqramlar yüklə-
nir. Bundan başqa, siz www.yetill.
com  saytına yönləndirildiyiniz 
zaman reklam banerində "Əgər 
18+ yaşınız varsa kliklə" mesajı 
ilə bu saytdakı bildirişlərə abunə 
olmağınız istənilir. Əgər "İcazə 
ver" düyməsini “klik”ləsəniz, bra-
uzerinizin bağlı olmasına baxma-
yaraq, saxta “pop-up” reklamları 

mobil qurğunuzun ekranında və 
ya kompüterinizin işçi masasında 
(desktop) görünməyə başlayacaq. 
www.yetill.com  istifadəçinin in-
ternet brauzerindən IP ünvanı, 
veb-brauzerinin versiyası, istifa-
dəçinin ölkəsi və s. kimi müxtəlif 
məlumatları oxuyur. Məqsəd bö-
yük məbləğli pullar və ya uduşlar 
vəd edərək istifadəçiləri aldat-
maqdır. Problemin həll olunması 
üçün: “Windows” İdarəetmə pa-
nelindən istifadə edərək, son yük-
lənilən zərərli (xəbəriniz olma-
dan) proqramları kompüterinizdən 
təmizləyin; “Chrome” və ya digər 
brauzerlərin tənzimləmələr böl-
məsindən www.yetill.com-dan  

olan uzantıları (extension) silin. 
Əgər brauzerinizdəki uzantılardan 
hansının zərərli olduğunu bilmir-
sinizsə, bu halda bütün uzantıları 
silməyiniz tövsiyə olunur. Mobil 
telefonunuzu və ya kompüterini-
zi etibarlı (lisenziyalı) antivirus 
proqramı ilə yoxlayın (scan edin) 
və viruslardan təmizləyin”, - deyə 
məlumatda qeyd edilir.

Sentyabrın 1-dən Azər-
baycanda yeni nəsil elekt-
ron şəxsiyyət vəsiqələrinin 
tətbiqinə başlanıb.

Nəqliyyat, Rabitə və Yüksək 
Texnologiyalar Nazirliyindən 
(NRYTN)  bildirilib ki, təhlükə-
sizlik nöqteyi-nəzərdən köhnə 
vəsiqələrdən daha təkmil olan 
yeni nəsil şəxsiyyət vəsiqələ-
rində vətəndaşın yaşayış yeri 
üzrə qeydiyyatı, ailə vəziyyəti 
haqqında məlumatlar, habelə 
şəxsiyyət vəsiqəsi sahibinin bi-
ometrik fotosu və digər fərdi 
göstəriciləri özündə birləşdirən 
elektron daşıyıcı - çip yerləşdi-
rilib.

Yeni vəsiqələr Nəqliyyat, 
Rabitə və Yüksək Texnologiya-
lar Nazirliyinin Milli Sertifikat 
Xidmətləri Mərkəzi tərəfindən 
“Elektron imza” sertifikatları 
ilə təmin edilib. Bu sertifikatla-
rın biri identifikasiya (tanınma) 
üçün nəzərdə tutulub. Yəni yeni 
vəsiqələr internet mühitində 

də vətəndaşın kimliyini müəy-
yən edəcək. İkinci sertifikat 
isə vətəndaşa istənilən yerdən 
sənəd mübadiləsi aparmaq üçün 
elektron imzalama üstünlüyü 
verir.

Qanunvericiliyə uyğun ola-
raq, 10-15 yaşlı vətəndaşların 
vəsiqələrinə kimliyin identifika-
siyası üçün yalnız bir sertifikat, 
yaşı 15-dən yuxarı olan vətən-
daşların vəsiqələrində isə iki ser-
tifikat – həm identifikasiya, həm 
də imzalama sertifikatı mövcud 
olacaq.

“Elektron hökumət” portalı-
na giriş, həmçinin buradakı xid-
mətlərdən istifadə etmək üçün 
məhz yeni şəxsiyyət vəsiqələrin-
dən yararlanmaq mümkündür.

Tərkibində “Elektron imza” 
sertifikatları olan bu vəsiqələr-
dən bank, səhiyyə xidmətlərin-
dən istifadə və “Elektron ticarət” 
zamanı da yararlanmaq mümkün 
olacaq.

Yeni nəsil şəxsiyyət və-

siqələrindəki “Elektron imza” 
sertifikatları 5 il müddətində 
etibarlıdır. Bu müddət başa çat-
dıqdan sonra vətəndaşın müra-
ciəti əsasında müddət növbəti 5 
ilə qədər uzadıla bilər. Yeni nəsil 
elektron şəxsiyyət vəsiqələri 10 
il müddətinə verilir.

Vəsiqələrdən elektron im-
zalama zamanı istifadə etmək 
üçün lazımi proqramlar kom-
püterə yüklənərək kartoxuyucu 
vasitəsilə e-id kart kompüterlə 
əlaqələndirilməlidir. Proqramla-
rı www.eid.azsaytından yükləyə 
və yükləmə təlimatı ilə tanış ol-
maq olar.

“Elektron imza” sertifikatı-
nın istifadəsi ilə bağlı yaranan 
istənilən sualla əlaqədar “157” 
“Çağrı mərkəzi”nə müraciət et-
mək mümkündür.

Yeni nəsil şəxsiyyət və-
siqələri üçün vətəndaşlar bü-
tün ərazi polis orqanlarına və 
“ASAN xidmət” mərkəzlərinə 
müraciət edə bilərlər.
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SOCAR dənizdə çalışan neftçilər 
üçün məişət bloku inşa edir.

Bu barədə SOCAR məlumat yayıb.
Bildirilir ki, SOCAR-ın Neftqaztikinti 

Trestinin Zığ istehsalat sahəsində dənizdə 
çalışan neftçilər üçün məişət bloku inşa 
olunur.

Türkmənistanın Avaza Milli Turizm 
Zonasının Konqres Mərkəzində Aralı 
Xilasetmə Beynəlxalq Fondunun təsis-
çilərinin – dövlət başçılarının Sammiti 
keçirilib.

Orta Asiya ölkələrinin rəhbərləri - 
Qazaxıstan Prezidenti Nursultan Nazar-
bayev, Qırğızıstan Prezidenti Sooronbay 
Jeenbekov, Tacikistan Prezidenti Emoməli 
Rəhmon, Özbəkistan Prezidenti Şavkat 
Mirziyoyev Sammitdə iştirak etmək üçün 
Türkmənbaşı şəhərinə gəliblər.

Beştərəfli tərkibdə keçirilən görüşdə 

beynəlxalq əməkdaşlığın hazırkı və-
ziyyəti, qarşılıqlı təcrübə mübadiləsi 
və Aral dənizinin problemləri üzrə bir-
gə fəaliyyətin perspektivləri ilə bağlı 
məsələlər, regional gündəmdə bir sıra 
ən əhəmiyyətli və müvafiq mövzularla 
bağlı fikir mübadiləsi aparılıb.

Sammitdə qlobal iqlim dəyişikliyi 
kontekstində Aral dənizinin ekologi-
yasının yaxşılaşdırılması üçün birgə 

proqramlar təqdim edilib və rəsmi kommu-
nike imzalanıb.

Xatırladaq ki, Aral dənizi 1960-cı ildə 
dünya sahəsinə görə dördüncü göl sayılır-
dı. Son 40 ildə gölün sahəsi iki dəfə kiçi-
lib, suyun səviyyəsi 18 metr aşağı düşüb. 
Göldə suyun duzluluğu artdığına görə 
balıq ehtiyatları tamamilə tükənib. Güclü 
külək qumu sovuraraq hətta uzaq yaşayış 
məntəqələrinə tökür və beləcə ekoloji fə-
lakət zonası yaranır.

İlahə Əhmədova

Ümumdünya Su Həftəsi hər 
ilin avqustunda və ya sentyabrında 
İsveçin paytaxtı Stokholmda bir həftə 
davam edən qlobal su konfransıdır. 
Stokholm Beynəlxalq Su İnstitu-
tu (SIWI) tərəfindən təşkil edilən 
Ümumdünya Su Həftəsi planetin su, 
inkişaf və davamlılıq problemlərinə 
həsr olunur.

"siwi.org" saytı xəbər verir ki, bey-
nəlxalq əhəmiyyətli konfrans 1991-ci il-
dən keçirilir. Hər il müxtəlif ölkələrdən 
mütəxəssislər, praktikantlar, iş adamları su 
ilə əlaqədar ən aktual problemlərin həllinin 
müzakirəsi üçün Stokholmda bir araya gə-
lirlər. Təkcə ötən il bu mötəbər tədbirdə 135 
ölkəni təmsil edən 380-dən çox təşkilatın 

3300-dən artıq nümayəndəsi iştirak edib.
Hər il müxtəlif deviz altında müza-

kirələrin təşkil edildiyi konfransın builki 
mövzusu “Su, ekosistemlər və bəşəriyyətin 
inkişafı” idi.

Qeyd edək ki, bu il Ümumdünya Su 
Həftəsi avqustun 26-dan 31-dək keçirilib.

SOCAR dənizdə çalışan neftçilər üçün 
məişət bloku inşa edir

Aralın problemləri müzakirə olunub

“Su, ekosistemlər və bəşəriyyətin inkişafı”

“Azərbaycan Xəzər Dəniz Gəmi-
çiliyi” QSC-nin sıravi heyətlə bağlı 
Ehtiyat Kadr Bazasının yaradılması 
məqsədilə növbəti test imtahanları 
keçirilib.

İmtahanlara “Azərbaycan Xəzər 
Dəniz Gəmiçiliyi”nin rəsmi internet 
səhifəsində yerləşdirilmiş elanlara 
müraciət edən 500 nəfər arasından 
meyarlara uyğun şəxslər dəvət olu-
nub. Həmin elanlar sayta iyulun 26-
da yerləşdirilib və bir ay müddətində  
qüvvədə olub.

İmtahanlar “Azərbaycan Xəzər 
Dəniz Gəmiçiliyi” QSC-nin İnsan 
resurslarının idarəedilməsi departa-
menti tərəfindən təşkil edilib. Prosesə 
daxili mütəxəssislərdən və kənar təş-
kilatların nümayəndələrindən ibarət 
heyət tərəfindən xüsusi nəzarət olub. 
İmtahanlar “Azərbaycan Xəzər Dəniz 
Gəmiçiliyi”nin işə qəbul siyasətinə 
uyğun, tam şəffaf qaydada baş tutub.

Gəmiçilikdə mövcud işə qəbul 
qaydalarına əsasən müsabiqədə işə 
qəbulu tövsiyə olunmuş namizədlərə 
nisbətən daha az bal toplayan, lakin 
müvafiq keçid balını toplamaqla müs-
bət rəy almış namizədlər Ehtiyat Kadr 

Bazasına daxil edilir.
Bu bazanın yaradılmasında 

məqsəd dənizçilik sahəsində orta ix-

tisas və ali təhsil almış və karyerasını 
bu sahə üzrə qurmaq istəyən gənclərə 
dəstək olmaq, gələcəkdə yaranacaq 

işçi ehtiyacını Ehtiyat Kadr Bazasının 
hesabına dərhal bağlamaqdan ibarət-
dir.

Son zamanlar dənizçilik üzrə 
fəaliyyət göstərən müxtəlif tədris 
müəssisələrinin gələcəkdə “Azər-
baycan Xəzər Dəniz Gəmiçiliyi” 
Qapalı Səhmdar Cəmiyyətində 
işlə təminat vədləri verməklə bəzi 
şəxsləri təhsil almağa sövq etməsi 
ilə bağlı məlumatlar daxil olmaq-
dadır.

Belə müəssisələr özlərinin 
“Azərbaycan Xəzər Dəniz Gəmiçili-
yi” Qapalı Səhmdar Cəmiyyətinə aid 
olduqlarını, müəssisəni bitirənlərin 
birbaşa olaraq “Azərbaycan Xəzər 
Dəniz Gəmiçiliyi” Qapalı Səhmdar 
Cəmiyyətində işə qəbul ediləcəklə-

rini bildirir və bu yolla dənizçi peşə-
sində işləmək arzusunda olan şəxslə-
ri aldadırlar.

“Azərbaycan Xəzər Dəniz Gə-
miçiliyi” Qapalı Səhmdar Cəmiyyəti 
(bundan sonra – Gəmiçilik) qeyd edir 
ki, dənizçilərin (sıravi heyət) işə qə-
bulu, əsasən yaranmış tələbat daxilin-
də Gəmiçiliyin tabeliyində olan Azər-
baycan Dövlət Dəniz Akademiyası və 
onun nəzdində Azərbaycan Dənizçilik 

Kollecinin məzunları arasından Gə-
miçiliyin “İnsan resurslarının idarəe-
dilməsi Qaydaları”na uyğun olaraq 
müsabiqə yolu ilə aparılır. Əlavə tələ-
bat və təcili zərurət yarandığı, o cüm-
lədən Gəmiçiliyin tabeliyində olan 
təhsil müəssisələrini bitirmiş müvafiq 
kadr olmadığı halda, Gəmiçilik kənar 
tədris müəssisələrinin məzunlarının 
müsabiqə yolu ilə işə qəbulu məsələ-
sinə baxır.

Yuxarıda göstərilənləri nəzərə 
alaraq, Azərbaycan Dövlət Dəniz 
Akademiyası və onun nəzdində Azər-
baycan Dənizçilik Kollecindən başqa 
digər tədris müəssisələrinin Gəmi-
çiliyə aid olmadığını bütün maraqlı 
şəxslərin diqqətinə çatdırır və Gəmi-
çiliyin “İnsan resurslarının idarəedil-
məsi Qaydaları”ndan kənar işə qəbul-
la bağlı verilən vədlərə inanmamağa 
çağırırıq.

Dənizçilərin Ehtiyat Kadr Bazasının yaradılması üçün növbəti imtahan keçirilib

Yeni tədris ilində ilk dərs-
lər ibtidai siniflərdə “Vətənim 
Azərbaycan”, V-IX siniflərdə 
“Dövlət rəmzləri - müstəqil-
liyimizin simvolu”, X-XI 
siniflərdə “Azərbaycan Xalq 
Cümhuriyyəti - dövlətçiliyimi-
zin bayraqdarı” mövzularına 
həsr olunacaq.

Bakı Şəhəri üzrə Təh-
sil İdarəsindən  bildiriblər 
ki, “Ümumi təhsil sahəsində 
2018-2019-cu dərs ilinin pri-
oritet fəaliyyət istiqamətləri barədə” əmrə 
əsasən, təhsil müəssisələrinə ümumtəhsil 
məktəblərində müvafiq mövzular üzrə ilk 
dərs məşğələsinin səmərəli və yaddaqalan 
olması üçün zəruri təşkilati işlərin görül-
məsi, həmin dərslərdə aidiyyəti təşkilatların 
nümayəndələrinin, müharibə və əmək vete-

ranlarının, məktəbin sabiq məzunlarının iş-
tirakının nəzərdə tutulması tapşırılıb.

Həmçinin bütün ümumtəhsil müəs-
sisələrində hər iş həftəsinə pedaqoji və şa-
gird heyəti tərəfindən Azərbaycanın dövlət 
himninin ifası ilə başlanması vətənpərvər-
lik nümunəsi kimi ümumi norma olaraq 
qəbul edilib.

Yeni tədris ilinin ilk dərsləri...

Prezident İlham Əliyevin 
Rusiyaya rəsmi səfəri zamanı 
sentyabrın 1-də Soçidə Azər-
baycan və Rusiya prezident-
lərinin iştirakı ilə imzalanan 
çoxlu sayda sənədlər iki ölkə 
arasındakı siyasi, iqtisadi və 
digər sahələrdə əlaqələrin 
inkişafının yeni mərhələyə 
qədəm qoymasına səbəb 
olacaq. Azərbaycan və Rusiya 
arasında nəqliyyat sahəsin-
də mövcud münasibətlərin 
genişləndirilməsi və hüquqi 
bazanın formalaşdırılması is-
tiqamətində imzalanan “Azərbaycan 
Respublikası Hökuməti və Rusiya 
Federasiyası Hökuməti arasında 
rəqəmsal nəqliyyat sistemləri sahə-
sində əməkdaşlıq haqqında Memo-
randum” da bu sənədlərdən biridir. 
Memorandum nəqliyyat sahəsində 
Azərbaycan-Rusiya əməkdaşlığının 
yeni müstəviyə və inkişaf mərhələ-
sinə keçməsinə xidmət edəcək.

Bu sözləri AZƏRTAC-a nəqliy-
yat, rabitə və yüksək texnologiyalar 
nazirinin müavini Elmir Vəlizadə de-

yib.
Nazir müavini qeyd edib ki, hə-

min sənədin imzalanması Azərbaycan 
və Rusiya arasında nəqliyyat sahəsin-
də əməkdaşlığın inkişaf etdirilməsinə, 
“Şimal-Cənub” beynəlxalq nəqliyyat 
dəhlizinin rəqəmsal infrastrukturunun 
yaradılması üzrə əməkdaşlığın geniş-
ləndirilməsinə, hər iki dövlətdə infor-
masiya-kommunikasiya texnologiya-
larının nəqliyyat sahəsində tətbiqinə, 
innovasiya texnologiyalarının yara-
dılması və öyrənilməsi üzrə elmi-tə-
dqiqat, texnoloji və eksperimental 
proqramların, layihələrin həyata keçi-

rilməsinə, əldə edilmiş təcrübə və 
bilik mübadiləsinə səbəb olacaq.

“İmzalanmış sənəd ölkələ-
rimiz üçün mühüm əhəmiyyət 
daşıyan sənədlərdən biridir. Me-
morandum nəqliyyat sahəsində 
Azərbaycan və Rusiya arasında 
əməkdaşlığın yeni müstəviyə və 
inkişaf mərhələsinə keçməsinə 
xidmət edəcək”, - deyə E.Vəliza-
də qeyd edib.

Nazir müavini bildirib ki, 
memorandumda nəqliyyat sahə-
sində logistika, innovativ texno-
logiyalar və mövcud informasiya 

sistemlərinin inkişafında ölkələr ara-
sında əməkdaşlığın daha da genişlən-
dirilməsi qeyd olunur: “Bu baxımdan 
da həm ölkələrarası, həm də ölkələrin 
özündə bu sahədə işlərin görülməsi 
müddəası da sənəddə öz əksini tapıb. 
Bütün bunlar onu göstərir ki, bu sənə-
din imzalanması üçün ölkələrdə artıq 
müəyyən əsas, bünövrə mövcuddur. 
Həm Azərbaycanın, həm Rusiyanın 
informasiya-kommunikasiya texno-
logiyalarının xüsusilə də nəqliyyat 
sahəsində tətbiqi üzrə müsbət təcrü-

bələri mövcuddur. Hesab edirik ki, bu 
təcrübələrin bölüşülməsi çox vacib-
dir”.

“Şimal-Cənub” beynəlxalq nəq-
liyyat dəhlizinin inkişaf etdirilməsi 
üçün memorandumda xüsusi müd-
dəalar da nəzərdə tutulub. Nəqliyyat 
infrastrukturu ilə yanaşı, bu sahədə in-
formasiya texnologiyalarının infrast-
rukturunun inkişaf etdirilməsi nəzərdə 
tutulub. Azərbaycan qarşısına qoydu-
ğu nəqliyyat-tranzit, logistika mərkə-
zinə çevrilməsi hədəfinə yaxınlaşır. 
Artıq bizim buna müəyyən potensia-
lımız da var. Azərbaycanın yaratdığı 
infrastruktur, yəni, avtomobil yolları, 
dəmir yolları, Bakı Beynəlxalq Ticarət 
Limanı və sair buna tam şəkildə im-
kan yaradır. Bu baxımdan, ölkələrimiz 
üçün “Şimal-Cənub” beynəlxalq nəq-
liyyat dəhlizi çox mühüm əhəmiyyətə 
malikdir. Bu gün dəhliz iki ölkənin 
iqtisadi potensialını yüksəldir. Hesab 
edirəm ki, imzalanmış memorandum 
bizə yeni bir mərhələyə keçməyə im-
kan yaradacaq, ölkələrimiz arasındakı 
əməkdaşlıq daha da inkişaf edəcək”, - 
deyə nazir müavini vurğulayıb.

Elmir Vəlizadə: “Nəqliyyat sahəsində Azərbaycan-Rusiya 
əməkdaşlığı yeni müstəviyə və inkişaf mərhələsinə keçir”

Gəmiçilik “İnsan resurslarının idarəedilməsi Qaydaları”ndan 
kənar işə qəbulla bağlı verilən vədlərə inanmamağa çağırır

Bəzi tədris müəssisələri Gəmiçiliyə işə qəbul adı ilə vətəndaşları aldadırlar

Nazirlik saxta mesajlarla bağlı vətəndaşlara xəbərdarlıq edib Yeni nəsil şəxsiyyət vəsiqələrində 
“Elektron imza” sertifikatları yerləşdirilib



Arizona şta-
tındakı Kolorado 
çayında iki qayıq 
toqquşub. Nəticədə 
4 nəfər itkin düşüb, 
10 nəfər ciddi 
xəsarət alıb. Ştat 
polisinin nümayən-
dələrinin sözlərinə 
görə, toqquşma 
nəticəsində hər iki 
qayıq batıb.

Hadisə bazar gü-
nünə keçən gecə Kaliforniya və Arizona 

ştatlarının sərhədi yaxınlığında baş ve-
rib. Qayıqların birində 10 nəfər, digərin-

də 6 nəfər olub. Arizona ştatının şerifinin 
nümayəndəsi Anita Mortensen bildirib 
ki, başından xəsarət almış 1 nəfər ağır 
vəziyyətdə xəstəxanaya çatdırılıb. Digər 
9 nəfərin xəsarətləri həyat üçün təhlükəli 
olmayıb. Daha 2 nəfərin xəsarətləri yün-
gül olduğu üçün onların tibbi yardıma 
ehtiyacı olmayıb.

Şerifin bəyanatında bildirilir ki, 
bazar günü ərzində xilasedicilər tərə-
findən aparılmış axtarışlar hələlik nə-
ticə verməyib. Qəzanın səbəbləri araş-
dırılır.

Yusif Babanlı

“Voltar Marine” şirkətinin sifarişi 
əsasında Xəzərin Rusiya sektorunda 
yerləşən “Filanovski” neft yatağındakı 
işlərin ikinci mərhələsinə cəlb olunan 
“Azərbaycan Xəzər Dəniz Gəmiçiliyi” 
QSC-nin Xəzər Dəniz Neft Donanma-
sına məxsus “Yarenqa” yedək-təchizat 
gəmisi və AXDG ilə CMS şirkətinin 
alyans olaraq istismar etdiyi “Qurban 
Abasov” kran gəmisi öhdəliklərini 
uğurla başa vurublar.

Layihə çərçivəsində 600 ton yükqal-
dırma qabiliyyətinə malik “Qurban Aba-
sov” kran gəmisi yataqda platformanın 

dayaq blokunun quraşdırılması işlərini, 
“Yarenqa” yedək-təchizat gəmisi isə 
lövbər əməliyyatlarını yerinə yetirib.

Əlavə edək ki, bundan əvvəl, yəni 
layihənin birinci mərhələsində “Azər-
baycan Xəzər Dəniz Gəmiçiliyi” QSC-

nin gəmiləri  ilə ümumilikdə 25957  
kubmetr qazma işləri həyata keçirilmiş-
di. Bu mərhələnin  icrasında Gəmiçiliyə 
məxsus bir torpaqqazan (“Mühəndis Ba-
larza Məmmədov”), üç torpaqdaşıyan 
(“Bakinskaya-3”,“Bakinskaya-5”, “Ba-
kinskaya-6”) və “Yarenqa” təchizat-ye-

dək gəmisi  iştirak edirdi.
Layihə zamanı bütün SƏTƏM pro-

sedurlarına riayət olunub və heç bir xo-
şagəlməz hadisə baş verməyib.

Qeyd edək ki, irimiqyaslı layihələr-
də Gəmiçiliyin aktiv iştirakı ölkəyə xa-
rici valyuta gətirməklə yanaşı, eyni za-
manda əməkdaşlıq, təcrübə qazanmaq 
baxımından da olduqca əhəmiyyətli sa-
yılır.

Məlumat üçün bildirək ki, Azərbay-
can Xəzər Dəniz Gəmiçiliyinin Xəzər 
Dəniz Neft Donanması Xəzər dənizində 
neft-qaz hasilatı proseslərinin tam təmin 
edilməsi, o cümlədən dəniz özüllərinin, 
estakadaların tikintisi, geoloji-kəşfiyyat, 
neft-qaz kəmərlərinin çəkilişi və digər 
xidmətləri həyata keçirir. Donanmanın 
tərkibində müxtəlif  tip ixtisaslaşdırılmış 
gəmilər var. Bu da Gəmiçiliyi göstərdiyi 
xidmətlərin çoxşaxəliyinə  görə dünyada 
unikal şirkətlər sırasına daxil edir.
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Türkmənistan Prezidenti Qur-
banqulu Berdiməhəmmədovun 
sədrliyi ilə bu ölkənin Nazirlər 
Kabinetinin iclasında Xəzər dəni-
zinin hüquqi statusu üzrə Kon-
vensiyanın müddəalarının yerinə 
yetirilməsi məsələləri müzakirə 
olunub.

Türkmənistan Dövlət İnforma-
siya Agentliyi xəbər verir ki, Q.Ber-
diməhəmmədov Nazirlər Kabineti-
nin sədri Rəşid Meredova Xəzər 
sammitində əldə olunmuş razılaş-
maların müddəalarının qısa müddətdə 
yerinə yetirilməsinə dair tədbirlər pla-

nının hazırlanması barədə tapşırıq verib. 
Dövlət başçısı Xəzəryanı ölkələr arasın-
da ticari-iqtisadi və nəqliyyat sahələrin-
də imzalanmış sənədlərin əhəmiyyətini 

vurğulayıb, Baş nazirin müavinlə-
rinə təkliflərin hazırlanması ilə bağlı 
göstəriş verib.

Həmçinin 2019-cu ildə Aşqa-
badda keçiriləcək Birinci Xəzər İq-
tisadi Forumuna hazırlıq məsələləri 
müzakirə olunub.

İclasda Türkmənistanın Xəzər-
də axtarış-xilasetmə işləri üzrə 
beştərəfli Sazişin hazırlanmasında 
fəal iştirak etməsi də qərara alınıb. 
Türkmənistan Prezidenti Xəzəryanı 
ölkələrin dövlət başçılarının növbəti 

sammitinin Aşqabadda keçirilməsi təkli-
fini irəli sürüb.

Beynəlxalq Miqrasiya Təşkilatının 
(BMqT) açıqladığı məlumata görə, 
2018-ci ildə dəniz yolu ilə İspaniyaya 
27 577 qeydə alınmış miqrant və Avro-
padan sığınacaq istəyən şəxs gəlib.

BMqT-nin statistik məlumatına 
görə, İspaniya 2018-ci il yanvarın 1-dən 
avqustun 22-dək Aralıq dənizi ilə Avro-
pa qitəsinə gəlmiş 65 576 miqrantın və 
sığınacaq istəyən şəxsin 42 faizinin tə-
yinat yeridir.

Bu rəqəm 2017-ci ilin eyni dövrü-

nün göstəricisindən üç dəfədən çox-
dur. Onda İspaniya sahillərinə təqri-
bən 8700 insan pənah gətirmişdi.

BMqT-nin məruzəsində göstəri-
lir ki, 2018-ci ilin ilk beş ayı ərzin-
də İspaniya sularında 5850 insan, o 
cümlədən qadınlar və uşaqlar xilas 
edilib. Bu da gündə orta hesabla 54 
nəfər deməkdir.

İspaniyanın “Salvamento Marí-
timo” axtarış-xilasetmə agentliyi avqus-
tun 24-də Alboran dənizinin sularında 

üç qayıqda İspaniya istiqamətində üzən 
120 kişini və 14 qadını xilas edib.

Nigar Cəfərli

Dünya Humanitar Yardım Günü 
münasibətilə hazırlanan hesabata 
görə, hazırda dünyada 2 milyard insan 
yoxsulluq, 753 milyon isə bu həddən 
də aşağı səviyyədə yaşayır. Bu insanla-
rın böyük əksəriyyəti quraqlıq, silahlı 
münaqişələr və təbii fəlakətlərdən 
əziyyət çəkənlərdir.

BMT-nin saytı xəbər verir ki, 2017-
ci ildə 134 ölkədə 201 milyon insana 
humanitar yardım göstərilib. Hesabatda 

bildirilir ki, silahlı münaqişələr nəticə-
sində Yəməndə 20,7 milyon, Suriyada 
isə 13,7 milyon nəfərin aclıq həddində 
olduğu aşkar edilib. Ötən illər 3,5 mil-
yon suriyalı qaçqına sığınacaq verən 
Türkiyədə humanitar yardıma ehtiyacı 
olanların sayı 12,8 milyona çatıb. He-
sabatda Efiopiya, İraq, Nigeriya, Konqo 
Demokratik Respublikası, Sudan, Əfqa-
nıstan, Somali, Keniya, Haiti, Kolumbi-
ya, Çad, Mali, Ukrayna, Kamerun, Li-
van, Pakistan, Burundi ən çox yardıma 
ehtiyacı olan ölkələr sırasında ilk yerləri 
tuturlar. Bu ölkələrin əksəriyyətində si-
lahlı münaqişələr mövcuddur.

Hesabata görə, 2 milyard insanın 
gündəlik gəliri 3,2 dollar olduğu halda, 
7,53 milyon nəfər gündə cəmi 1,9 dollar 

qazana bilir. 2017-ci ildə məcburi köç-
künlərin sayı isə 2,9 milyon nəfər arta-
raq 68,5 milyona çatıb. BMT və digər 
beynəlxalq təşkilatların göndərdikləri 
humanitar yardımların 60 faizi 10 ölkə-
nin, o cümlədən 14 faizi Suriyanın, 9 fai-
zi isə Yəmənin payına düşüb. Qaçqınları 
qəbul edən Türkiyə və Yunanıstan da bu 
onluğa daxildir. Humanitar donor kimi 
Türkiyə özü qaçqınlara 8 milyard dollar 
vəsait ayırıb. Donorlar arasında sonra-
kı yerləri ABŞ (6,68 milyard dollar) və 
Almaniya (2,99 milyard dollar) tutur. 
Ümumilikdə, 2017-ci ildə qlobal huma-
nitar yardımın həcmi 901 milyon dollar 
artaraq 27,3 milyarda çatıb. Fərdi donor-
ların humanitar yardımları isə 6 milyard 
dollar təşkil edib.

O, dənizin yaxınlığında yaşayır, 
dənizdə işləyir və dənizlə nəfəs alır.  
Biz sözlə, həyatını dənizsiz təsəvvür 
etmir. Söhbət Azərbaycanın yeganə 
qadın yaxta kapitanı Tatyana Vladi-
mirovna Srebnayadan gedir. Dəniz 
onun ən böyük sirdaşıdır.

Dənizə olan sevgisi onu dövrünün 
qəhrəmanına çevirib desək, yanılmarıq.  
Çünki, Tatyana xanım öz işi ilə bütün-
lükdə qadınların qorxmazlığını və cə-
sarətini nümayiş etdirir.

1966-ci il dekabrın 22-də Bakıda 
dünyaya gələn Tatyana Srebnaya dəniz-
çiliyə uşaq vaxtlarından həvəs göstərib. 
O, ilk dəfə 9 yaşında yelkənli idman 
növü ilə məşğul olmağa başlayıb. Ha-
zırda Azərbaycan Dövlət Dəniz Akade-
miyasının Bədən tərbiyəsi kafedrasının 
müdiridir, beynəlxalq təcrübəli məşqçi-
dir.

Tatyana xanımın dediklərindən:
- Məndə bu sahəyə marağı atam ya-

ratmışdı. O, özü də dənizçi idi. Dəniz-
lə bağlı maraqlı xatirələr danışırdı. Və 
həmişə deyirdi ki, dənizdən qorxmaq 
lazım deyil. İndi bunu mən tələbələ-
rimə aşılayıram. Dənizin nəhəngliyi bu 
işin məsuliyyətini hiss etdirir. Təhlükəli 

məqamlarda nə etdiyini anlamaq, və-
ziyyəti qiymətləndirə bilmək vacibdir. 
Təşvişə düşmək olmaz. Dənizçi anında 
düzgün qərar verməyi bacarmalıdır.

O, tələbələrinə təkcə işin sirlərini 
öyrətmir. Dənizi, dənizçiliyi sevməyi 
aşılayır.

- Bu gün “Azərbaycan Xəzər Dəniz 
Gəmiçiliyi” QSC durmadan inkişaf edir, 
- deyir Tatyana xanım. - Donanmaları-
mız ildən-ilə yenilənir. Artıq gəmiləri-
miz xarici sularda da üzür. Bununla hər 
bir azərbaycanlı, xüsusilə dənizçilər fəxr 
etməlidir. Çalışıram ki, gənc nəslə bun-
ları çatdırım. Çünki, onlar inkişafı görüb 
həvəslənirlər.

Tatyana xanım deyir ki, dəniz on-
dan qorxanları sevmir. Elə bu səbədən 
qarşılaşdığı çətinliklərə baxmayaraq ka-
pitan bir dəfə də olsun sevimli işindən 
imtina etməyi ağlından keçirməyib. O, 

işinə olduqca bağlıdır. Belə olmasaydı,  
Azərbaycan Xəzər Dəniz Gəmiçiliyində 
işləməyindən fəxrlə danışmazdı. 

Tatyana xanımın dediklərindən:
- Hər zaman demişəm, 160 illik 

bir tarixi olan Azərbaycan Xəzər Də-
niz Gəmiçiliyində işləmək qürurveri-
cidir. Burada işləmək insanın həyatına 
ayrı bir dəyər qatır. Əməyimiz daim 
qiymətləndirilir. Bu yaxınlarda Pre-
zident İlham Əliyevin Sərəncamı ilə 
“Tərəqqi” medalına layiq görülmüşəm. 
Buna görə, həm ölkə başçısı cənab İl-
ham Əliyevə, həm də “AXDG” QSC-
nin sədri Rauf Vəliyevə minnətdarlığı-
mı bildirirəm.

Cəsur xanım kapitanın qəlbində də-
nizçiliklə bağlı hələ çox arzuları var. O, 
bütün arzularına çatacağına əmindir.

Rövşən Abdurəhmanov

Azərbaycan bu vaxtadək Cənub 
Qaz Dəhlizinin tərkib hissəsi olan 
layihələrə 9,3 milyard ABŞ dolları 
xərcləyib.

Bu barədə AZƏRTAC-ın sorğusu-
na cavab olaraq “Cənub Qaz Dəhlizi” 
Qapalı Səhmdar Cəmiyyətindən (CQD) 
bildirilib.

Qeyd olunub ki, QSC-nin Cənub 
Qaz Dəhlizinin tərkibinə daxil olan la-
yihələr üzrə (mövcud “Şahdəniz-1” və 
Cənubi Qafqaz Boru Kəməri (CQBK) 
layihələri daxil olmaqla) 2020-ci ilə 
kimi (daxil olmaqla) payına düşən layihə 
xərcləri 11,5 milyard dollar təşkil edir. 
Bu ilin iyulun sonunadək bu vəsaitdən 
9,3 milyard dollarlıq hissəsi “Cənub Qaz 
Dəhlizi” QSC tərəfindən investisiya olu-
nub.

Beləliklə də Azərbaycan “Cənub 
Qaz Dəhlizi” layihəsi üzrə maliyyə öh-
dəliklərinin 80 faizdən çoxunu icra edib.

Xatırladaq ki, “Cənub Qaz Dəhlizi” 
QSC Azərbaycan Prezidentinin “Şahdə-
niz qaz-kondensat yatağının istismarının 
ikinci mərhələsi və Cənub Qaz Dəhlizi-
nin yaradılmasına dair digər layihələrlə 
bağlı bəzi tədbirlər haqqında” 2014-cü 
il tarixli 25 fevral Sərəncamı əsasında 

yaradılan və səhmlərinin 51 faizi dövlət 
mülkiyyəti olmaqla İqtisadiyyat Nazirli-
yinə, 49 faizi isə SOCAR-a məxsus olan 
qapalı səhmdar cəmiyyətidir.

Qeyd edək ki, Avropa İttifaqı üçün 
prioritet enerji layihələrindən biri olan 
Cənub Qaz Dəhlizinin seqmentləri-
ni “Şahdəniz-2”, Cənubi Qafqaz Boru 
Kəmərinin Genişləndirilməsi (CQBKG), 
Trans-Anadolu (TANAP) və “Trans-Ad-
riatik” (TAP) layihələri təşkil edir. Bu 
boru xətti Xəzər dənizinin Azərbaycan 
sektorundakı “Şahdəniz-2” yatağından 
hasil olunacaq qazı Türkiyəyə və bu 
ölkədən də Avropaya çatdıracaq. Uzun-

luğu 3 min 500 kilometr olan Cənub Qaz 
Dəhlizi vasitəsilə ilkin mərhələdə Tür-
kiyəyə 6 milyard kubmetr, Avropaya 10 
milyard kubmetr qaz nəqli planlaşdırılır.

Bu il mayın 29-da Səngəçal termina-
lında Cənub Qaz Dəhlizinin rəsmi açılış 
mərasimi keçirilib və Azərbaycan təbii 
qazı Cənub Qaz Dəhlizi sisteminə vuru-
lub. İyunun 12-də Türkiyənin Əskişəhər 
şəhərində TANAP qaz kəməri istifadəyə 
verilib. Türkiyəyə ilk qaz həcmlərinin 
nəqli planlaşdırıldığı kimi iyunun 30-da 
başlayıb. Azərbaycan təbii qazının 2020-
ci ilədək Avropaya çatdırılması nəzərdə 
tutulur.

“Türk axını” qaz boru kəməri 
(“TurkStream”) layihəsi üzrə işlərin 80 
faizi yekunlaşıb.

Bu barədə “Gazprom”un törəməsi 
“South Stream Transport A.V.” şirkəti 
məlumat yayıb.

“Gazprom”un idarə heyətinin sədri 
Aleksey Millerin fikirlərinə yer verilən 
məlumatda bildirilir ki, indiyədək boru 
kəmərinin hər iki xətti üzrə 1500 kilo-
metr uzunluğunda boru inşa edilib.

A.Miller deyib ki, bu, “TurkStream” 
layihəsi üzrə işlərin 80 faizinin yekun-
laşması deməkdir. Boru kəməri 2019-cu 
ilin sonuna qədər istifadəyə veriləcək.

Qeyd edək ki, “TurkStream”in dəniz 
borularını düzən “Pioneering Spirit” gə-

misi avqustun 26-da bir gündə 6,27 kilo-
metr boru inşa edərək rekorda imza atıb.

Xatırladaq ki, Rusiya qazını Tür-
kiyəyə və Avropaya çatdıracaq “Turk- 
Stream”in əsas rezervini Yeni Urenqoyda 
çıxarılan təbii qaz təşkil edəcək. “Turk- 
Stream”in ilk xəttinin Türkiyənin təbii 
qaza olan hazırkı tələbatının təxminən 
35 faizini ödəyə biləcək. Boru kəmə-
rinin ikinci xəttinin Türkiyə sularında 
inşası üçün bütün lazımi icazələr alınıb. 
Türkiyə “TurkStream”in dəniz hissəsini 
tikən şirkətdən vergi almayacaq.

Türkiyədəki təbii qaz qəbulu termi-
nal İstanbulun təxminən 100 kilometr 
qərbində yerləşən Kıyıköy bölgəsin-
də tikilir. Buraya gələn qaz Türkiyənin 

“Botaş” şirkəti tərəfindən inşa ediləcək 
xətt ilə Lüleburqazdan beynəlxalq qaz 
şəbəkəsinə veriləcək.

“TurkStream” layihəsi üzrə ikin-
ci xətlə təbii qazın Türkiyə-Yunanıstan 
sərhədində, İpsala yaxınlarında Avropa-
ya göndərilməsi planlaşdırılır. Lakin bu 
marşrut hələ ki müzakirə edilir, təbii qazı 
alacaq və daşıyacaq ölkələrlə danışıqlar 
aparılır.

Yeni Urenqoyda 12 trilyon kub-
metrlik təbii qaz ehtiyatı “Gazprom”un 
yataqlarındakı ümumi ehtiyatların 70 
faizini təşkil edir. “Gazprom” cari ildə 
“Türk axını” layihəsinə 3,2 milyard dol-
lar vəsait sərf edəcək.

Boru kəməri iki xətdən ibarət ola-
caq və hər biri 15,75 milyard kubmetr 
təbii qaz daşıyacaq. “TurkStream” boru 
kəməri ilə Rusiya təbii qazının Tür-
kiyəyə və Avropaya nəqli planlaşdırılır. 
Layihə Qara dəniz üzərindən Türkiyə-
nin Avropa hissəsinədək və daha son-
ra Yunanıstan sərhədinədək qaz boru 
kəmərinin tikintisini nəzərdə tutur. 
Kəmərin dəniz hissəsinin uzunluğu 930 
kilometrə yaxın, quru hissəsi isə Tür-
kiyə ərazisi üzrə 180 kilometrdir. Boru 
kəmərinin birinci xətti Türkiyə bazarı, 
ikincisi Cənubi və Cənub-Şərqi Avropa 
ölkələri üçün nəzərdə tutulur. Layihənin 
dəyəri 7 milyard ABŞ dolları qiymət-
ləndirilir.

Həyatını dənizsiz təsəvvür etməyən 
xanım kapitan

AXDG-nin gəmiləri “Filanovski” neft 
yatağındakı işlərini uğurla başa çatdırıb

Türkmənistan Prezidenti Xəzəryanı ölkələrin növbəti 
sammitinin Aşqabadda keçirilməsi təklifini irəli sürüb

Qayıqların toqquşmasından itkin düşənlər var

İspaniya 2018-ci ildə ölkəyə gələn miqrantların sayına görə liderdir

Dünyada 2 milyard yoxsul insan var

Azərbaycan “Cənub Qaz Dəhlizi” layihəsi üzrə maliyyə 
öhdəliklərinin 80 faizdən çoxunu icra edib

“TurkStream”in 80 faizi tamamlanıb



Əfqanıstan sentyabr ayı 
ərzində Azərbaycandan keç-
məklə “Lapis Lazuli” nəqliy-
yat marşrutu ilə Avropaya ilk 
yük daşıyacaq.

“1TVNews.af” saytı xə-
bər verir ki, Türkmənistandan 

keçən yüklər Bakı-Tbilisi-Qars 
dəmir yolu ilə Avropaya da-
şınacaq. “Lapis Lazuli” nəq-
liyyat marşrutu dəmir yolu və 
dəniz nəqliyyatını əhatə edir. 
Yüklər əsasən xalça və dərman 
bitkilərindən ibarət olacaq.
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“Bu limanın istismara veriləcəyi 
gün Azərbaycan tarixinə yazılacaqdır. 
Biz və gələcək nəsillər bu gözəl işlərin 
nəticələrini görəcəyik. Azərbaycan 
daha da güclü dövlətə çevriləcəkdir, 
bizim bölgədəki mövqelərimiz daha da 
möhkəmlənəcək, regional əməkdaşlıq 
daha da sürətlə gedəcək və biz yeni 
qələbəni əldə edəcəyik”. 

Düz 8 il öncə, 2010-cu il noyab-
rın 3-də Prezident İlham Əliyev Bakı 
Beynəlxalq Dəniz Ticarət Limanının 
təməlqoyma mərasimində bu fikirləri 
səsləndirərkən məhz bu günləri düşü-
nürdü və dövlət başçısının böyük uzaq-
görənliklə söylədiyi fikirlər indi günü-
müzün reallığıdır. Tarixinin ən qüdrətli 
dövrünü yaşayan Azərbaycan may ayı-
nın 14-də açılışı olan Bakı Beynəlxalq 
Dəniz Ticarət Limanının timsalında 
növbəti möhtəşəm tarixə, yeni nailiyyətə 
imza atmış oldu. 

Xəzərdən səmərəli, təhlükəsiz bərə 
keçidini təmin edəcək liman

Bu, bir reallıqdır ki, Azərbaycanın 
Şimal-Cənub və Şərq-Qərb beynəlxalq 
nəqliyyat dəhlizləri üzərində yerləşməsi 
yeni liman üçün zəngin tranzit potensialı 
yaratmaqla, ölkəyə daxil olan, ölkədən 
çıxan və tranzit yüklərin aşırılmasında 
strateji nəqliyyat qovşağı funksiyalarını 
yerinə yetirməyə imkan verərək, Xəzər 
dənizindən səmərəli, sürətli və təhlükə-
siz bərə keçidini təmin edəcək. 

Bu kompleks Bakı-Tbilisi-Qars də-
mir yolu xətti üçün birbaşa yükcəmlə-
yici məntəqə funksiyasını yerinə yetirir. 
Beləliklə, Şimal, Cənub, Şərq və Qərb 
istiqamətlərindən dəhlizlər üzrə ölkəyə 
daxil olan yük axınları yeni liman komp-
leksində cəmlənərək, buradan Bakı-Tbi-
lisi-Qars dəmir yolu xətti ilə Avropa 
istiqamətində və ya gəmilər vasitəsilə 
Şərq istiqamətində nəqlini təmin edən 
səmərəli və dayanıqlı logistik zəncirin 
formalaşdırılması üçün zəmin yaradır. 
Yeni limanın ərazisi də daxil olmaqla ət-
raf ərazilərdə azad iqtisadi zonanın yara-
dılması nəzərdə tutulur ki, bu da mühüm 
nəqliyyat qovşağı kimi limanın daha ge-
niş tranzit və daşıma imkanlarını təmin 
edəcək.

Azərbaycan strateji ticari-iqtisadi 
dəhlizlərin qovuşduğu məkandır
Tarixin bütün dövrlərində öz ərazisi 

ilə Avropa və Asiyanı, ən uzaq dövlət-
ləri birləşdirən Azərbaycan qlobal dün-
yada strateji ticari-iqtisadi dəhlizlərin 
qovuşduğu məkanlardan biri kimi qəbul 
olunur. Ölkəmizin tranzit potensialının 
genişləndirilməsi və tam reallaşdırılması 
hazırda iqtisadi diversifikasiya siyasətin-
də mühüm yer tutur. 

Prezident İlham Əliyevin Azərbay-
canın nəqliyyat infrastrukturunun müasir 
dünya standartlarına uyğunlaşdırılması, 
tranzit potensialının daha da artırılma-
sı ilə bağlı həyata keçirdiyi praqmatik 
siyasəti və qlobal miqyaslı təşəbbüsləri 
ölkəmizin sosial-iqtisadi inkişafına əsas-
lı töhfə verməklə, Azərbaycanı mühüm 
nəqliyyat qovşağına çevirməkdədir.

Ölkəmizdə nəqliyyat infrastrukturu-
nun inkişafı, tranzit potensialının artırıl-
ması istiqamətində irimiqyaslı layihələr 
həyata keçirilib, bu sahəyə irihəcmli 
dövlət investisiyaları yönəldilib. Bakıda 
və ölkənin regionlarında beynəlxalq hava 
limanlarının, Şərq-Qərb və Şimal-Cənub 
nəqliyyat dəhlizləri istiqamətində bey-
nəlxalq əhəmiyyətli avtomobil yollarının 
tikintisi və dəmir yolu xətlərinin yenilən-
məsi ölkənin xarici iqtisadi əlaqələrinin 
genişləndirilməsində mühüm rol oyna-
yır. Ən əsası, bunlar Azərbaycanın tran-
zit potensialını və tranzit daşımalarında 
iştirak imkanlarını genişləndirir.

Liman və iqtisadi zona üçün Ələtin 
seçilməsi təsadüfi deyil

Bakı Beynəlxalq Dəniz Ticarət Li-
manının açılış mərasimində kompleksin 
ümumi əhəmiyyətindən danışan dövlət 
başçısı həm də layihələnmə zamanı Ələt 
qəsəbəsinin seçilməsinin səbəblərinə də 
aydınlıq gətirdi. 

Həqiqətən də, Ələtin seçilməsi tə-
sadüfi deyil. Çünki mövcud Bakı Dəniz 
Limanı artıq müasir inkişaf etmiş Azər-
baycanın tələbatına uyğun deyildi. Eyni 
zamanda həm şəhərin mərkəzində yerlə-
şir, həm də artan yükləri qəbul etmək im-
kanları çox məhduddur. Ələt isə coğrafi 
baxımdan çox əlverişli bir yerdir və həm 

Qərb, həm Cənub istiqamətinə buradan 
açılan yollar, o cümlədən avtomobil, də-
mir yolları əlbəttə ki, bu yerin seçilmə-
sində əsas rol oynayıb.

Prezident bildirdi ki, digər əsas mü-
hüm məsələ gələcəkdə Ələt Azad İqti-
sadi Zonasının yaradılması ilə bağlıdır: 
“Əlbəttə ki, Ələt qəsəbəsinin də inki-
şafı böyük dərəcədə burada yaradılan 
logistika və nəqliyyat infrastrukturu ilə 
bağlı olacaq. Əlavə etsək ki, biz yaxın 
gələcəkdə Ələt Azad İqtisadi Zonasının 
yaradılmasına başlayacağıq, deməyə 
tam əsas var ki, Bakı şəhərinin bu ərazi-
si gələcəkdə çox sürətlə inkişaf edəcək, 
çoxsaylı iş yerləri yaradılacaq. Beləliklə, 
Ələt ölkəmizin iqtisadi nəqliyyat poten-
sialının inkişafında əlbəttə ki, önəmli yer 
tutacaqdır”.

Layihə Milli Məclisdə təsdiqlənib
Dövlət başçısı tezliklə Ələtdə Azad 

İqtisadi Zonanın yaradılacağını söylə-
di və may ayının 18-də Milli Məclisdə 
“Ələt Azad İqtisadi Zonası” haqqında 
qanun layihəsi müzakirəyə çıxarılaraq 
üçüncü oxunuşda qəbul edildi. 

Ümumilikdə, 5 fəsil, 31 maddədən 
ibarət olan bu sənəd Ələt Azad İqtisadi 
Zonasının fəaliyyətinin inkişafının və 
idarə edilməsinin hüquqi rejimini müəy-
yən edir. Qanun layihəsində adı çəkilən 
zonaların yaradılması, idarə edilməsi və 
inkişafı, hüquqları və vəzifələri, eləcə də 
qanunvericiliyi öz əksini tapıb.

Onu da xatırladaq ki, iki il öncə, 
2016-cı ilin mart ayının 17-də Prezident 
İlham Əliyev Bakı şəhəri Qaradağ rayo-
nunun Ələt qəsəbəsində yeni Bakı Bey-
nəlxalq Dəniz Ticarət Limanının ərazisi 
daxil olmaqla, Azad Ticarət Zonası tipli 

xüsusi iqtisadi zonanın yaradılması ilə 
bağlı tədbirlər haqqında sərəncam im-
zalayıb. Sərəncamın əsas məqsədi iqti-
sadiyyatın davamlı inkişafı və rəqabət 
qabiliyyətinin artırılması, Azərbayca-
nın logistika və nəqliyyat mərkəzi kimi 
mövqeyinin gücləndirilməsi, ölkədə 
çoxşaxəli nəqliyyat infrastrukturunun 
yaradılmasıdır.

Azad iqtisadi zonalar - mahiyyəti və 
məqsədi

Bəs, görəsən, azad iqtisadi zonala-
rın mahiyyəti nədən ibarətdir və hansı 
məqsədlər üçün yaradılır? 

Bir çox dövlətlər üçün bazar müna-
sibətlərinin inkişafından ötrü zəruri olan 
əsas amil xarici investisiyaların cəlb 
edilməsidir. Beynəlxalq iqtisadi münasi-
bətlərdə tədricən öz yerini tapmış ümumi 
qaydaya əsasən, xarici investorlar ölkə 
ərazisinə yalnız kapital deyil, həmçinin 
nəticə etibarilə ölkənin iqtisadi artımına 
xidmət edən təcrübə və biliklər də gəti-
rirlər. Dünya sivilizasiyasının inkişafı-
nın müasir reallıqları müxtəlif regionlar, 
bloklar və ölkə qrupları arasında ziddiy-
yətlərin dərinləşdiyini göstərir. Müxtəlif 
dövlətlər arasında xarici kapitalın cəlb 
edilməsi uğrunda rəqabət getdikcə daha 
da artır. Bu, investorların cəlb edilmə-
si üçün istifadə edilən müxtəlif üsul və 
mexanizmlərin rolunu artırır. Son 25 ildə 
isə bu üsul və mexanizmlərdən özünü ən 
çox doğruldanı azad iqtisadi zonaların 
yaradılmasıdır.

Xüsusiləşmiş coğrafi ərazi
Gömrük prosedurlarının sadələşdi-

rilməsi və harmonizasiyası haqqında 18 
may 1973-cü il tarixli Kioto Konvensi-
yasının sənədlərinə əsasən, azad zona 
(və ya “zona franko”) ölkənin ərazisinin 
elə hissəsini bildirir ki, burada mallar 
milli gömrük sərhədlərindən kənarda 
hesab edilir və buna görə də adi gömrük 
nəzarəti, rüsum və vergilərə cəlb edilmir. 
Beləliklə, azad iqtisadi zonaları malların 
dövlətin gömrük ərazisindən kənarda he-
sab edildiyi özünəməxsus keyfiyyətli xa-
rici ticarət anklavı kimi səciyyələndirən 
Kioto Konvensiyasının imzalanmasın-
dan sonra azad iqtisadi zonalar bir çox 
dövlətlərdə geniş vüsət almağa başlayıb.

Azad iqtisadi zonalar mahiyyət eti-
barilə milli iqtisadi məkanın, ölkənin di-
gər ərazilərində tətbiq edilməyən xüsusi 

güzəştlər və stimullar sisteminin istifadə 
edildiyi hissəsini bildirir. Bir qayda ola-
raq, azad iqtisadi zona - bu və ya digər 
dərəcədə xüsusiləşmiş coğrafi ərazidir. 

XX əsrin ikinci yarısından etibarən 
azad iqtisadi zonalar beynəlxalq iqtisadi 
münasibətlərin ayrılmaz tərkib hissəsinə 
çevrilmişlər. Dünya təsərrüfat əlaqələri 
üçün azad iqtisadi zonalar əsasən bey-
nəlxalq əmtəə dövriyyəsinin fəallaşdırıl-
ması, investisiyaların səfərbər edilməsi, 
iqtisadi inteqrasiya proseslərinin dərin-
ləşdirilməsi hesabına iqtisadi artımın 
sürətləndirilməsi faktoru və eyni zaman-
da, inteqrasiya proseslərinin təşkilati for-
malarından biri kimi çıxış edir.

Bu mövzu son illər siyasətçilərin, 
iqtisadçıların, alimlərin, sahibkarların 
diqqətini getdikcə daha çox özünə cəlb 
etməkdədir, belə ki, azad iqtisadi zonalar 
dünya təsərrüfat təcrübəsinə ciddi nüfuz 
edərək və müxtəlif dövlətlərdə uğurla 
fəaliyyət göstərirlər.

Azad İqtisadi Zona yaradan ölkələ-
rin məqsədləri müxtəlif ola bilər. Bəzi 
ölkələr azad iqtisadi zonalardan iqtisadi 
inteqrasiya mexanizmi kimi, digərləri isə 
xarici texnologiyaların cəlb edilməsi va-
sitəsi kimi istifadə edirlər.

Azərbaycanda isə yeni yaradılacaq 
iqtisadi zona daha çox nəqliyyat, logis-
tika zonasının formalaşmasına xidmət 
edəcək. Təbii ki, burada əsas hədəf kimi 
investisiyaların cəlb olunması da nəzər-
də tutulur. Digər tərəfdən, belə bir iqti-
sadi zonanın yaradılmasının üstünlüyü 
ondan ibarətdir ki, Azərbaycan tranzit 
ölkə olaraq öz imkanlarını genişləndirə 
biləcək və ölkə ərazisinə daha çox yük-
daşımalara nail olacaq.

Yeni iqtisadi zona dövlət gəlirlərinin 
və büdcəyə daxil olan vəsaitin artmasını 
şərtləndirməklə yanaşı, məşğulluğun in-
kişafına yüksək təsir göstərəcək. Çünki 
yeni investisiyaların cəlb olunması yeni 
iş yerlərinin açılması deməkdir.

Azərbaycan Çinlə birgə “sənaye 
şəhərciyi” yaradır 

Göründüyü kimi, Azərbaycanın Av-
ropa və Asiyanı birləşdirmək baxımın-
dan böyük imkanları var və dövlət bunu 
çox gözəl şəkildə həyata keçirir. Artıq 
Ələt qəsəbəsində “Azərbaycan-Çin Azad 
İqtisadi Sənaye Şəhərciyi”nin yaradıl-
ması sahəsində əməkdaşlıq haqqında sa-
ziş imzalanıb.

Sazişə əsasən, Ələt qəsəbəsində 
1000 hektar ərazidə ümumi dəyəri ilkin 
olaraq 2 milyard manat olacaq şəhər-
cik yaradılacaq. Tərəflər Azərbaycanda 
yaradılmış əlverişli biznes və investi-
siya mühiti, eləcə də mövcud xammal 
və təbii resurslardan səmərəli istifadə 
etməklə qeyri-neft sektorunun davam-
lı inkişafı, logistika mərkəzlərinin və 
xidmət sahələrinin yaradılması, “Made 
in Azerbaijan” brendi ilə rəqabətqabi-
liyyətli ixracyönümlü məhsulların po-
tensialının artırılması, eyni zamanda, 
potensial Çin şirkətlərinin Azərbaycan 
bazarlarına inteqrasiya olunması və 
gələcəkdə “sənaye şəhərciyində” isteh-
sal ediləcək məhsulların xarici ölkələ-
rin bazarlarına ixracı əsas hədəflərdir. 
Nəzərdə tutulan layihənin icra müddəti 4 
illik dövrü əhatə edir. Birinci il ərzində 
ərazidə texniki-layihələndirilmə işlərinin 
aparılması və infrastrukturun salınması, 
ikinci ildə tikinti işlərinin aparılması və 
bir neçə sektor üzrə istehsal sahələrinin 
istifadəyə verilməsi, növbəti illərdə isə 
layihə üzrə nəzərdə tutulmuş bütün is-
tehsal və xidmət sahələrinin tikintisinin 
tam başa çatdırılması və istifadəyə veril-
məsi nəzərdə tutulub.

Ölkənin strateji dəyəri getdikcə 
artacaq

Bütün bunlar onu deməyə əsas ve-
rir ki, bu layihə həm də Azərbaycanın 
strateji dəyərini daha da artıracaq. Çünki 
dünyanın 2 ən böyük nəqliyyat layihəsi-
nin Azərbaycandan keçərək reallaşması 
regionun bütünlükdə strateji dəyərini 
artırmaqdadır. Şimal-Cənub, Şərq-Qərb 
nəqliyyat dəhlizi hər iki istiqamətdə iq-
tisadi əlaqələrin daha da artırılmasına 
xidmət etməklə yanaşı, ölkəmizin əlavə 
dəyər yaratması imkanlarını da artıracaq. 

Ələt qəsəbəsində Azad İqtisadi Zo-
nanın yaranması, Bakının beynəlxalq 
qovşağa çevrilməsi ölkə iqtisadiyyatına 
öz müsbət təsirini göstərəcək və bir çox 
sənaye sahəsinin inkişafında mühüm rol 
oynayacaq. 

Prezident İlham Əliyev Bakı Bey-
nəlxalq Dəniz Ticarət Limanının açılış 
mərasimində bütün bunları dəyərlən-
dirərkən bildirmişdir ki, layihələrin həya-
ta keçirilməsi təkcə Azərbaycana iqtisadi 
mənfəət gətirməyəcək, ölkəmiz nəqliy-
yat potensialından çox böyük səmərə ilə 
istifadə edərək, öz iqtisadi vəziyyətini 
daha da yaxşılaşdıracaq: “Bu layihələr 
Azərbaycanın geosiyasi önəmini böyük 
dərəcədə artırır. Azərbaycan Avrasiya 
məkanında regional əməkdaşlıq üçün 
əvəzolunmaz ölkə kimi öz fəaliyyətini 
davam etdirəcək”.

Rəşad BAXŞƏLİYEV

İpək yolu üzərində kommersiya körpüsü
Ələtdə Azad İqtisadi Zonanın yaradılması ilə 

Azərbaycanın tranzit potensialı və ticarət əlaqələri daha da genişlənəcək

Çin İran neftini bu ölkənin gə-
miləri ilə daşıyacaq.

AZƏRTAC xarici KİV-lərə istinad-
la xəbər verir ki, ABŞ-ın iqtisadi sank-
siyalarının yenidən qüvvəyə mindiyi 
ərəfədə İran neftinin çinli alıcıları bü-
tün idxalı İran Milli Tanker Şirkətinin 
(NITC) donanmasındakı gəmilərlə hə-
yata keçirməyə başlayır.

İranın ən böyük neft müştərisi olan 
Çin ABŞ-ın sanksiyalarına baxmayaraq 
İran xam neftini almağa davam edəcək. 
Belə ki, Çinin “Zhuhai Zhenrong Corp” 
dövlət neft şirkəti və Asiyanın ən böyük 
neft emalı müəssisəsi “Sinopec Group” 
öz tədarükçülərini qorumaq məqsədilə 
İran Milli Neft Şirkəti (NIOC) ilə im-
zalanan uzunmüddətli müqavilələrdə 
NITC tərəfindən istismar edilən tan-
kerlərdən istifadəyə icazə verən bəndi 
tətbiq edəcək.

Qeyd edək ki, ABŞ-ın İrana qarşı 
sanksiyaları ilkin mərhələdə avqustun 
7-də qüvvəyə minib. İrandan neft idxa-

lını nəzərdə tutan sanksiyalar isə no-
yabr ayından tətbiq olunacaq.

Cari ildə “Azərbaycan Xəzər 
Dəniz Gəmiçiliyi” QSC-nin Azər-
baycan Dövlət Dəniz Akademiyası-
na qəbul olmuş 198 abituriyentdən 
29-u 500-dən, 3-ü isə 600-dən 
yuxarı bal toplayanlardır. Bu, 
yenicə tələbə adını qazananların 16 
faizi deməkdir. 

2018/2019-cu tədris ili üzrə Akade-
miyaya qəbul üçün ümumilikdə 200 yer 
ayrılıb. Yalnız “Gəmi energetik qurğu-
larının istismarı mühəndisliyi” ixtisası 
üzrə rus bölməsində birinci mərhələdə 
2 yer boş qalıb. Müsabiqədə iştirak et-
miş abituriyentlərdən 103 nəfər dövlət 
sifarişi əsasında, 95 nəfər isə ödənişli 

əsaslarla təhsil almaq hüququ əldə edib. 
Dövlət sifarişi ilə oxuyanların sayı ötən 
illə müqayisədə 14 faiz artıb.

İlk dəfə olaraq bu il ADDA-da “Də-
niz naviqasiyası mühəndisliyi” ixtisası 
üzrə ingilis dilində tədrisi nəzərdə tutan 
15 yer ayrılıb və qəbul nəticəsində hə-
min yerlərin hamısı dolub. Ən yüksək 
ballar da burada qeydə alınıb: 432-494 
ödənişli, 495-624 dövlət sifarişi əsasın-
da.

Ümumilikdə ADDA-ya yüksək bal-
la qəbul olanların sayında  bu il də xeyli 
artım var. Əgər 2017-ci ildə 76 nəfər 
400-dən çox bal yığmışdısa,  2018-ci 
ildə onların sayı 104 nəfər olub.  Bu isə 

qəbul olanların 53 faizi deməkdir.
Rəsmi statistikaya görə, tələbə adı-

nı qazananların on beş nəfəri 200-300, 
yetmiş doqquzu 300-400, yetmiş ikisi  
400-500, iyirmi doqquzu 500-600, üçü 
isə 600-700 arası bal toplayıb.

Akademiyaya 500-dən çox balla 
daxil olan 32 abituriyent “Azərbay-
can Xəzər Dəniz Gəmiçiliyi” QSC-nin 
dəstəyi ilə mükafatlandırılacaq. Bundan 
başqa,  550-dən yuxarı bal toplamış 
tələbələrə “Azərbaycan Xəzər Dəniz 
Gəmiçiliyi” QSC-nin xüsusi təqaüdü 
veriləcək.

Bu il Akademiyaya qəbul üçün 1 
Türkmənistan və 5 Türkiyə vətəndaşı 
da müraciət edib. Türklər hazırda dil 
kurslarına cəlb olunub. Müvafiq tələb-
ləri yerinə yetirsələr, Akademiyada ali 
təhsil almaq hüququ qazanacaqlar.

Qeyd edək ki, ADDA-ya qəbul 4 
ixtisas üzrə aparılır. Bunlar “Gəmiqa-
yırma və gəmi təmiri mühəndisliyi”, 
“Gəmi energetik qurğularının istisma-
rı mühəndisliyi”, “Dəniz naviqasiyası 
mühəndisliyi” və “Elektrik mühəndisli-
yi” ixtisaslarıdır.

Dəniz Akademiyası respublika-
da yeganə ali təhsil müəssisəsidir ki, 
diplomunu 170-dən çox dövlət tanıyır. 
Bütün tələbələrə pulsuz forma verilir. 
Həftənin 5 tədris günü tələbələr ödəniş-
siz  yeməklə (səhər yeməyi və naharla) 
təmin olunurlar. Bundan başqa, yüksək 
standartlara cavab verən yataqxana da 
gənclərin ixtiyarındadır.

Çinin Liaonin əyaləti Bakı Limanı 
ilə əməkdaşlıq əlaqələrini müzakirə 
edib.

“Bakı Beynəlxalq Dəniz Ticarət 
Limanı” QSC-dən  bildirilib ki, Xarici 
Ölkələrlə Dostluq üzrə Çin Xalq Asso-
siasiyasının sədr müavini Li Cencının 
başçılıq etdiyi nümayəndə heyəti Ələt 
qəsəbəsində yerləşən yeni Bakı Lima-
nında olub. Səfərin məqsədi yeni liman-
la tanışlıq və gələcəkdə baş tuta biləcək 
əməkdaşlıq sahələrini müzakirə etmək 
olub.

Bakı Limanının baş direktorun baş 
müşaviri Rəşad Kərimov qonaqları Bakı 
Limanı və burada yaradılmış ən müasir 
qaydalara uyğun şəraitlə tanış edərək 
Çin hökumətinin həyata keçirdiyi “Bir 
Kəmər, Bir Yol” layihəsinin Bakı Lima-
nının inkişafına verə biləcəyi dəyərdən 
və bu təşəbbüsün önəmindən danışıb.

Məlumat verilib ki, yeni Bakı Lima-
nının illik aşırma potensialı 15 milyon 
ton yük, həmçinin 100 min TEU kon-

teyner təşkil edir. Ən yeni avadanlıqlar-
la təmin olunan limanda əməliyyatlar 
avtomatlaşdırılıb ki, bu da həm liman 

işçiləri, həm də yük sahiblərinin onlayn 
rejimdə yüklər ilə bağlı məlumat əldə et-
mələrini daha da rahatlaşdırır.

ADDA-ya yüksək balla qəbul olanların 
sayında  bu il də xeyli artım var

Əməkdaşlıq əlaqələri müzakirə edilib

İran neftini bu ölkənin gəmiləri ilə daşıyacaq

Əfqanıstan Azərbaycandan keçməklə 
Avropaya ilk yük daşımalarına hazırdır



“Azərbaycan Xəzər Dəniz Gəmi-
çiliyi”  Qapalı Səhmdar Cəmiyyəti-
nin Xəzər Dəniz Neft Donanmasına 
məxsus “Nefteqaz-64” təchizat-yedək 
gəmisi əsaslı təmir olunub.

“Bibiheybət” Gəmi Təmiri Za-
vodunda aparılan proses müddətin-
də gəminin sualtı və suüstü hissələ-
ri təmizlənərək rənglənib. Gəminin 
hərəkət-sükan kompleksi, dib-yan arma-

turları, protektor qurğuları təmir olunub, 
gövdənin sualtı və suüstü hissəsində zə-
dələnmiş sahələr dəyişdirilib.

Bundan başqa, baş mühərriklərin 
hər biri, üç ədəd köməkçi mühərrik, na-
soslar, boru sistemləri əsaslı təmir olu-
nub. Heyətin yaşayış otaqları, sanitar 
qovşaqlar və yeməkxanalar tamamilə 
yenilənib.

Mexanizm və elektrik avadanlıqla-

rının təmiri başa çatdıqdan sonra gəmi-
nin dəniz sınağı həyata keçirilib. Sınaq 
uğurla tamamlanıb.

Qeyd edək ki, “Nefteqaz-64” gəmisi 
Gəmiçiliyin digər təchizat gəmiləri kimi 
dənizdəki neft-qazçıxarma obyektlərinin 
təchizatında, bilavasitə ağır konstruksi-
yaların, qazma qurğuların yedəklənmə-
sində, lövbərlərin daşınmasında  iştirak 
edəcək.

“Türk axını” qaz boru 
kəmərinin (“TurkStream”) 
dəniz hissəsinin inşasını həyata 
keçirən “Pioneering Spirit” 
gəmisi rekorda imza atıb.

Bu barədə “Gazprom” şirkə-
ti məlumat yayıb. Bildirilir ki, 
“TurkStream”in dəniz borularını 
düzən “Pioneering Spirit” gəmi-
si avqustun 26-da bir gündə 6,27 
kilometr boru inşa edərək rekorda imza 
atıb.

Qeyd edək ki, Rusiya qazını Tür-
kiyəyə və Avropaya çatdıracaq “TurkS-
tream”in əsas rezervini Yeni Urenqoy-
da çıxarılan təbii qaz təşkil edəcək. 
“TurkStream”in ilk xəttinin Türkiyənin 
təbii qaza olan hazırkı tələbatının təx-
minən 35 faizini ödəyə biləcək. Boru 
kəmərinin ikinci xəttinin Türkiyə sula-
rında inşası üçün bütün lazımi icazələr 
alınıb. Türkiyə “TurkStream”in dəniz 
hissəsini tikən şirkətdən vergi almaya-

caq.
Türkiyədəki təbii qaz qəbulu termi-

nal İstanbulun təxminən 100 kilometr 
qərbində yerləşən Kıyıköy bölgəsində 
tikilir. Buraya gələn qaz Türkiyənin 
“Botaş” şirkəti tərəfindən inşa ediləcək 
xətt ilə Lüleburqazdan beynəlxalq qaz 
şəbəkəsinə veriləcək.

“TurkStream” layihəsi üzrə ikinci 
xətlə təbii qazın Türkiyə-Yunanıstan 
sərhədində, İpsala yaxınlarında Avro-
paya göndərilməsi planlaşdırılır. Lakin 
bu marşrut hələ ki müzakirə edilir, təbii 
qazı alacaq və daşıyacaq ölkələrlə danı-

şıqlar aparılır.
Yeni Urenqoyda 12 trilyon kub-

metrlik təbii qaz ehtiyatı “Gazprom”un 
yataqlarındakı ümumi ehtiyatların 70 
faizini təşkil edir. “Gazprom” cari ildə 
“Türk axını” layihəsinə 3,2 milyard 
dollar vəsait sərf edəcək.

Boru kəməri iki xətdən ibarət ola-
caq və hər biri 15,75 milyard kubmetr 
təbii qaz daşıyacaq. “TurkStream” boru 
kəməri ilə Rusiya təbii qazının Tür-
kiyəyə və Avropaya nəqli planlaşdırılır. 
Layihə Qara dəniz üzərindən Türkiyə-
nin Avropa hissəsinədək və daha son-
ra Yunanıstan sərhədinədək qaz boru 
kəmərinin tikintisini nəzərdə tutur. 
Kəmərin dəniz hissəsinin uzunluğu 930 
kilometrə yaxın, quru hissəsi isə Tür-
kiyə ərazisi üzrə 180 kilometrdir. Boru 
kəmərinin birinci xətti Türkiyə bazarı, 
ikincisi Cənubi və Cənub-Şərqi Avropa 
ölkələri üçün nəzərdə tutulur. Layihənin 
dəyəri 7 milyard ABŞ dolları qiymət-
ləndirilir.

Bu gün Azərbaycanın ən müasir 
texnoloji standartlara cavab verən 
gəmilər inşa etməyə də geniş im-
kanları var. Bu imkanlar 2013-cü 
ildə Bakı Gəmiqayırma Zavodunun 
istifadəyə verilməsi ilə yaranıb. 
Müəssisədə bütün növ gəmilər, o 
cümlədən yük gəmiləri, tankerlər, 
hərbi gəmilər, neft-qaz əməliyyatla-
rında istifadə edilən gəmilər istehsal 
oluna bilər.

Bakı Gəmiqayırma Zavodu ölkə-
nin sənaye infrastrukturunda xüsusi yer 
tutur. Bu, istehsal gücünə görə nəhəng, 
təyinatına görə olduqca əhəmiyyətli 
müəssisədir. Zavodun təməli 2010-cu 
ildə Prezident İlham Əliyev tərəfindən 
qoyulmuşdur, bir neçə il davam edən 
tikinti işlərindən sonra dövlət başçısının 
iştirakı ilə müəssisənin açılış mərasimi 
keçirilmişdir. 

Zavod 62 hektar ümumi ərazini, 
1630 metr uzunluğunda yanalma körpü-
sünü, beşmərtəbəli inzibati binanı, təlim 
mərkəzini, müxtəlif ofis və anbarları, is-
tehsal və təmir-ötürmə sahələrini əhatə 
edir. Burada eləcə də yeməkxana, tibb 
məntəqəsi, kompressor, elektrik təchiza-
tının etibarlı təminatı üçün yarımstansiya 
binaları tikilmişdir.

Zavod ildə 25 min ton metal kons-
truksiya istehsal etmək gücünə malik-
dir. İstehsal imkanlarına görə Xəzər 
dənizi hövzəsində analoqu olmayan bu 
müəssisədə ildə 15 min ton yükgötürmə 
qabiliyyəti olan dörd və ya 70 min ton 
yükgötürmə qabiliyyəti olan iki tanker, 
həmçinin dörd özül təchizat gəmisi tik-
mək, müxtəlif təyinatlı 80-100 gəmini 
təmir etmək mümkündür. 

Qısa müddətdə zavodda onlarca 
gəmi tikilərək istifadəyə verilib, 100-ə 
yaxın gəmi isə təmir edilib. Müəssisə-
də “28 May” üzən doku, “SOCAR-1” 
yedək gəmisi, Heydər Əliyev adına ya-
rımdalma qazma qurğusunun pantonları 
və yuxarı blokları, “Zəfər”, “Üfüq” və 
“Turan” sərnişin gəmiləri ilə bağlı işlər 
müvəffəqiyyətlə yerinə yetirilib. Bundan 
əlavə, zavodda “Şahdəniz-2” layihəsi 

çərçivəsində bir neçə gəmi təmir edilib 
və modernləşdirilib. Bunlardan “İsrafil 
Hüseynov” borudüzən barjını, “Tofiq 
İsmayılov” dalğıc, “Azərbaycan” kran, 
“Gilavar” tədqiqat, “Caspian Endea-
vour” və “Seabed Supporter” təchizat 
gəmilərini, “Dədə Qorqud” yarımdal-
ma qazma qurğusunu qeyd etmək olar. 
Azərbaycan Xəzər Dəniz Gəmiçiliyi ilə 
imzalanmış müqaviləyə əsasən, hazırda 
tikilməkdə olan iki “RoPax” tipli nadir 
gəminin və iki neft tankerinin 2019-cu 
ildə təhvil verilməsi gözlənilir.

Müəssisənin ən böyük nailiyyəti 
“Xankəndi” gəmisinin istifadəyə veril-
məsidir. “Xankəndi” bütövlükdə Xəzərin 
gəmiçilik tarixində yeni eranın başlanğı-
cı sayılır. Bu gəminin inşası Azərbay-
canın iqtisadi və sənaye potensialının 
gücləndirilməsi istiqamətində növbəti 
mühüm addımdır.

Keçən ilin sentyabr ayında təqdimat 
mərasimi keçirilmiş “Xankəndi” sualtı 
tikinti gəmisi 11 il “Şahdəniz” yatağın-
da işləyəcək. Gəmi 2017-2027-ci illərdə 
“Şahdəniz-2” layihəsinin yerinə yetiril-
məsinə səfərbər olunaraq sualtı quraş-
dırma işlərində istifadə ediləcək. Bu da 
öz növbəsində Azərbaycanın təşəbbüsü 
və liderliyi ilə həyata keçirilən “Cənub 
qaz dəhlizi” (CQD) layihəsinə mühüm 
töhfədir. Çünki CQD-nın əsas ehtiyat 
mənbəyi məhz “Şahdəniz” yatağıdır. 

“Xankəndi” Xəzər dənizindəki neft 
və qaz donanmasının yeni texnologiyaya 
malik ən müasir gəmisidir. Bu gəmi su-
yun dərinliyi 550 metrədək olan hissələr-
də dünya standartlarına uyğun sualtı qur-
ğular inşa etmək üçün layihələndirilib. 

Xatırladaq ki, dünyada bu tipdə 
cəmi 10 gəmi var. Onlardan biri məhz 
Azərbaycandadır. Bütün bunlara görə də 
“Xankəndi”nin istifadəyə verilməsi haq-
lı olaraq tarixi hadisə sayılır. 

Gəminin inşası təqribən 400 milyon 
dollara başa gəlmişdir. Belə bir gəminin 
tikintisi Azərbaycan dövlətinin iqtisadi 
gücünü göstərən çoxsaylı amillərdən bi-
ridir. Bu həmçinin göstərir ki, Azərbay-
canda istənilən böyük tikinti işləri apa-

rıla bilər.
İstər Bakı Gəmiqayırma Zavodunun 

tikintisinin müvəffəqiyyətlə tamamlan-
ması, istərsə də bu müəssisədə “Xankən-
di” kimi nadir bir gəminin araya-ərsəyə 
gəlməsi Azərbaycan dövlətinin yürütdü-
yü məqsədyönlü iqtisadi siyasət nəticə-
sində mümkün olmuşdur.

Zavodun tikilməsində əsas məqsəd-
lərdən biri Azərbaycanda məhz istə-
nilən növ gəmilərin inşa edilməsi idi ki, 
“Xankəndi”nin uğurla istifadəyə veril-
məsi qarşıya qoyulan vəzifənin yerinə 
yetirildiyini göstərdi. Beləliklə, Azər-
baycanda gəmiqayırma zavodunun tikin-
tisi haqqında verilmiş qərarın da düzgün-
lüyü təsdiqləndi. 

Təsadüfi deyil ki, bu il avqustun 
12-də Qazaxıstanın Aktau şəhərində ke-
çirilən V Zirvə toplantısındakı çıxışında 
Azərbaycan Respublikasının Prezidenti 
İlham Əliyev həm “Xankəndi”dən, həm 
də bu və digər gəmilərin tikildiyi müəs-
sisədən geniş bəhs etmişdir: “Azərbay-
can Xəzərdə 260-dan çox gəmisi olan 
donanmaya malikdir. Bu gəmilərin bir 
hissəsi yüklərin fasiləsiz tranzitinin tə-
min edilməsi işində əsas rol oynayır. 
2013-cü ildə Azərbaycanda ən müasir 
texnoloji standartlara cavab verən gə-
miqayırma zavodu istifadəyə verilmiş-
dir... Hesab edirəm ki, Xəzəryanı ölkələr 
bu zavodun imkanlarından istifadə edə 
bilərlər”. 

Bu müəssisənin inşasında məqsəd 
Azərbaycanın gəmiçilik sahəsində 
idxaldan asılılığını aradan qaldırmaq, 
Xəzər donanmasını müasirləşdirməkdir. 
Çünki bundan əvvəl ölkəmizin kifayət 
qədər güclü donanmasına məxsus gə-
milər bir çox hallarda xarici ölkələrdə 
təmir edilirdi. Digər tərəfdən, Azərbay-
can tankerləri, yük, bərə gəmilərini və 
digər təyinatlı gəmiləri xaricdən alırdı. 
Artıq Azərbaycanın tələbatını ödəyə 
biləcək bütün növ gəmilər ölkəmizdə is-
tehsal və təmir edilir. İndi Azərbaycanın 
bu sahədə də ixrac potensialını güclən-
dirmək imkanları var.

Flora SADIQLI
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Azərbaycan təbii qazını Avropaya 
nəql edəcək “Trans-Adriatik” (TAP) 
qaz boru kəmərinin Albaniyadan 
keçən hissəsinin tikintisi dəniz səviyyə-
sindən 2100 metr yüksəklikdə aparılır.

Bu barədə boru kəmərinin operato-
ru olan TAP AG şirkəti məlumat yayıb. 
Bildirilir ki, hazırda TAP-ın tikinti işləri 
dəniz səviyyəsindən ən hündür nöqtədə 
- Ostrovica dağında, 2100 metr yüksək-
likdə aparılır.

Marta Pass adlandırılan bu yer Al-
baniyanın Korça və Skrapari bölgələrini 
birləşdirir. Bura, eyni zamanda, TAP-ın 
Qərb və Şərq seqmentləri arasındakı 
əlaqə nöqtəsidir. Yüksək hündürlükdə 
olan bu hissədəki tikinti işləri TAP-ın 
keçdiyi Yunanıstan, Albaniya, Adria-
tik dənizi və İtaliyada da daxil olmaqla 
ən mürəkkəb texniki işlərindən biridir. 
Buna baxmayaraq, ağır texnika, ava-
danlıq və polad boruların dəniz səviyyə-
sindən 2100 metr yüksəkliyə çatdırılıb, 
burada ən yüksək təhlükəsizlik standart-
larına əməl olunur, tikinti işləri isə qrafik 
üzrə davam edir. Bu da onu göstərir ki, 
TAP Avropanın ən hündür nöqtələrindən 
keçən boru kəmərlərindən biridir.

Qeyd edək ki, TAP layihəsi üzrə 
işlərin - mühəndis, təchizat və tikinti 
işləri də daxil olmaqla ümumilikdə 74 
faizdən çoxu icra edilib. Boru kəməri-
nin ötürücülük qabiliyyəti ildə 10 mil-
yard kubmetr olan ilkin layihəsi üzrə 
biri Yunanıstanda - Kipoidə, digəri isə 
Albaniyada - Fierdə olmaqla ümumilik-
də 2 kompressor stansiyasının inşasına 
ötən ilin birinci yarısında başlanılıb və 
işlər qrafik üzrə davam etdirilir. Fierdə-
ki stansiyaya turbo kompressorlar çat-
dırılıb və quraşdırılıb. Bu kompressor 
stansiyasının tikintisinin ümumilikdə 
40 faizdən çoxu tamamlanıb. Kompres-
sor stansiyaları ilə yanaşı, Albaniyanın 
şərqində Bilisht regionunun yaxınlığın-
da ölçmə stansiyasının tikintisi də apa-
rılır. Ölçmə stansiyasındakı işlərə keçən 
ilin birinci rübündə başlanılıb. Hazırda 
tikinti işlərinin 40 faizi yekunlaşıb.

Kompressor və ölçmə stansiyaları-
nın tikintisi təxminən 2 il müddətində 
başa çatdırılacaq. Bundan sonra isə il-
kin istismara hazırlıq və tam istismara 
verilmə üzrə yoxlamalar keçiriləcək. 
Təxminən 6 ay müddətində aparılacaq 
bu əhatəli yoxlamalar yeni qurğuların 
tam işlək, eləcə təbii qazın nəqli üçün 
təhlükəsiz və hazır olub-olmadığını 
göstərəcək. TAP qaz boru kəməri üçün 
lazım olan turbo kompressorlar isə “Sie-

mens” şirkəti tərəfindən istehsal edilib.
TAP-ın təməli 2016-cı il mayın 17-

də Yunanıstanın Saloniki şəhərində qo-
yulub. Xəzər dənizinin Azərbaycan sek-
torundakı “Şahdəniz-2” yatağından hasil 
olunacaq qazı Türkiyəyə və bu ölkədən 
də Avropaya daşıyacaq 3 min 500 kilo-
metr uzunluğundakı Cənub Qaz Dəh-
lizinin tərkib hissəsi olan TAP Cənubi 
Qafqaz Boru Kəmərinin və TANAP-ın 
davamı olub, “Şahdəniz-2”dən hasil 
olunacaq qazı Yunanıstan və Albaniya 
vasitəsilə, Adriatik dənizindən keçmək-
lə İtaliyanın cənubuna, oradan da Qərbi 
Avropaya çatdıracaq. TAP Avropa İtti-
faqı üçün prioritet enerji layihələrindən 
olan Cənub Qaz Dəhlizinin bir seqmen-
tidir.

Layihə üzrə kapital xərcləri 4,5 
milyard avrodur və may ayının sonuna 
TAP-a 3 milyard avro sərf olunub. Cə-
nub Qaz Dəhlizinə daxil olan layihələrdə 
“Cənub Qaz Dəhlizi” QSC-nin mülkiy-
yətində olan iştirak paylarının maliy-
yələşdirilməsinə qoyulan 9,1 milyard 
dollar vəsaitin isə 0,7 milyard dollardan 
çoxu TAP layihəsinə xərclənib. 2020-ci 
ilədək layihə üzrə Azərbaycan şirkətləri-
nin xərclərinin 1,2 milyard dollar olması 
gözlənilir.

Boru kəməri Avropanın üç ölkəsi-
nin ərazisindən – Yunanıstan, Albani-
ya və İtaliyadan keçir. Boru kəmərinin 
uzunluğu 878 kilometr, diametri isə 48 
düymdür. TAP boru kəmərinin ən aşağı 
hissəsi dəniz səviyyəsindən təxminən 
820 metr dərinlikdə, ən yüksək hissəsi 
Albaniya dağlarında 1800 metr hündür-
lükdən keçir. Layihənin dəyərinə dizayn 
və mühəndislik işləri də daxil edilib. 
“Şahdəniz” konsorsiumu ilk qaz satışını 
2018-ci ildə Türkiyəyə həyata keçirib. 
Avropaya ilk qazın verilməsi isə 2020-ci 
ilə planlaşdırılır.

TAP boru kəməri TANAP ilə bir-

ləşəcək və Yunanıstanın Türkiyə ilə sər-
həddə yerləşən Kipoi ərazisindən başla-
yacaq. Boru kəməri buradan Yunanıstan 
və Albaniya ərazisini qət edərək şərqdən 
qərbə Adriatik dənizi sahillərinə doğru 
istiqamətlənəcək və İtaliyanın Puqlia 
bölgəsində sahilə çıxacaq. TAP bura-
da “Snam Rete Gas” şirkətinin istismar 
etdiyi İtaliyanın qaz nəqliyyatı şəbəkə-
sinə birləşəcək. Bu layihə Azərbaycan 
qazının İtaliya, Almaniya, Fransa, Bö-
yük Britaniya, İsveçrə və Avstriya kimi 
böyük Avropa bazarlarına çatdırılma-
sı üçün böyük imkanlar yaradır. Boru 
kəmərinin ilkin ötürücülük qabiliyyəti 
ildə 10 milyard kubmetr olacaq və bu 
həcmin gələcəkdə 20 milyard kubmetrə-
dək artırılması nəzərdə tutulub.

Kəmərin Adriatik dənizindən keçə-
cək 105 kilometrlik hissəsinin tikinti-
sini həyata keçirəcək İtaliyanın “Sai-
pem S.p.A” şirkəti hazırda mikrotunel 
sahəsində çalışır. Burada müvəqqəti yol 
və sahə hazırlığı tamamlanıb. TAP-ın 
podratçısı hazırda mikrotunelin tikinti-
sini həyata keçirmək üçün çuxurun qa-
zılması işlərini görür. Boru kəmərinin 
Adriatik dənizindən keçəcək 36 düym-
lük hissəsi Albaniya və İtaliyanın cənub 
sahili arasında dəniz səviyyəsindən təx-
minən 820 metr dərinliyindən keçəcək. 
“Saipem S.p.A” şirkəti mikrotunel daxil 
olmaqla, Albaniya və İtaliyada tikinti iş-
lərini, dəniz boru kəmərinin quraşdırıl-
masını, fiber-optik kabel təchizatını və 
quraşdırılmasını həyata keçirəcək. İzol-
yasiya edilmiş 36 düymlük borular və 
digər qurğular isə TAP tərəfindən təmin 
olunacaq. TAP-ın Adriatik dənizindən 
keçəcək hissəsinin inşası 2019-cu ildə 
başa çatdırılacaq.

TAP-ın səhmdarları belədir: BP (20 
faiz), SOCAR (20 faiz), “Snam S.p.A.” 
(20 faiz), “Fluxys” (19 faiz), “Enagás” 
(16 faiz) və “Axpo” (5 faiz).

Yunanıstanda göyərtəsində min-
dən çox insanın olduğu “Eleftherios 
Venizelos” bərəsində yanğın baş verib.

 “Interfax” informasiya agentliyi xə-
bər verir ki, 875 sərnişin və 141 heyət 
üzvü yanan bərədən təxliyə olunub. İnsi-
dent nəticəsində heç kim xəsarət almasa 
da, bəzi sərnişinlər müayinə olunmaq 

üçün xəstəxanaya aparılıb.
Təxliyə əməliyyatına sahil 

mühafizə xidmətinin 9 qayığı, 3 
sərnişin gəmisi və yedək katerləri 
cəlb olunub.

Qeyd edək ki, bərə Krit ada-
sının şimalinda yerləşən Han-
ya şəhəri istiqamətində üzürdü. Onun 

göyərtəsində olan bütün sərnişinlər Pi-
rey şəhərinin limanına çatdırılıb.

Danimarka hökuməti ölkənin Hər-
bi-Dəniz Qüvvələri (HDQ) gəmisini 
Aralıq dənizi və Hind okeanı hövzəsinə 
birgə əməliyyatların yerinə yetirilməsi 
üçün göndərəcək.

AZƏRTAC Danimarka KİV-lərinə 
istinadla xəbər verir ki, hökumət Fran-
sa tərəfinin müraciətinə əsasən fransız 
bərəçilərinin müdafiəsi və gələn il birgə 
təlimlərin keçirilməsi məqsədi ilə krallı-
ğın hərbi-dəniz donanmasının gəmisini 
ayırmaq niyyətindədir.

Danimarka XİN-in başçısı Anders 
Samuelsen deyib: “Fransa Danimar-
kanın yaxın müttəfiqlərindən biridir və 
biz tez-tez beynəlxalq əməliyyatlarda 
çiyin-çiyinə dayanırıq”.

XİN rəhbəri qəbul olunan qərara ay-
dınlıq gətirib: “Bu yolla hökumət Fran-
sa tərəfinin Danimarka gəmisinin cəlb 
edilməsi barədə ölkəmizin müdafiəsi 

üçün də operativ faydası olan müraciə-
tini müsbət dəyərləndirir, təhlükəsizlik 
və müdafiə sahəsində Fransa ilə aramız-
da olan möhkəm və etibarlı əməkdaşlığı 
vurğulayır”.

Lakin Danimarka hökumətinin qə-
rarı ölkə parlamentinin razılığı olmadan 
həyata keçə bilməz. Yerli KİV-lər qeyd 

edirlər ki, bu qərarın Danimarka-
nın Baş naziri Lars Lekke Rasmus-
senlə Fransa Prezidenti Emmanuel 
Makron arasında Kopenhagendə 
bu həftəyə planlaşdırılan görüşünə 
cəmi bir neçə gün qalmış qəbul edil-
məsi maraqlı faktdır.

Qeyd edək ki, plana əsasən, 
Danimarka HDQ gəmisinin Aralıq 
dənizi və Hind okeanı hövzəsində 

yerləşdirilməsi 2019-cu ilin yazında təq-
ribən 3-4 ay davam edəcək. Hərbi gəmi-
nin əsas vəzifəsi Fransa, ABŞ və Böyük 
Britaniya müdafiə qüvvələri ilə birgə tə-
limlərin keçirilməsidir.

Rauf Əliyev

Azərbaycanın ən müasir gəmilər istehsal etmək imkanı var
Bundan Xəzəryanı ölkələr də istifadə edə bilərlər 

“Pioneering Spirit” gəmisi rekorda imza atıb

Danimarka hərbi gəmisini Aralıq dənizi və 
Hind okeanı hövzəsinə göndərəcək

Neft-qaz layihələrində mühüm rol oynayan 
“Nefteqaz-64” gəmisi əsaslı təmir olunub

TAP-ın Albaniya hissəsinin tikintisi dəniz 
səviyyəsindən 2100 metr yüksəklikdə aparılır

Göyərtəsində mindən çox insanın olduğu 
“Eleftherios Venizelos” bərəsində yanğın baş verib
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Xəzər dənizinin hüquqi statusu 
haqqında Konvensiyada dənizin bioloji 
ehtiyatlarının qorunması, mühafizəsi, 
bərpası, davamlı və səmərəli istifadə 
edilməsi məsələləri də öz əksini tapıb

Avqustun 12-də imzalanmış Xəzər 
dənizinin hüquqi statusu haqqında Kon-
vensiyada bir sıra məsələlərlə bərabər, 
Xəzər dənizinin çirklənməsinin qarşısı-
nın alınması və ona nəzarət, eləcə də də-
nizin ətraf mühitinin mühafizəsi, qorun-
ması və bərpası üçün fərdi və ya birgə 
şəkildə zəruri tədbirlərin görülməsi qeyd 
olunub. Nəzərə alınan tədbirlər sırasında 
Xəzər dənizinin bioloji ehtiyatlarının qo-
runması, mühafizəsi, bərpası, davamlı və 
səmərəli istifadə edilməsi məsələləri də 
öz əksini tapıb.

Bu barədə AZƏRTAC-a açıqlama-
sında Ekologiya və Təbii Sərvətlər Na-
zirliyinin ətraf mühit siyasəti, ekoloji 
vəziyyətin təhlili və qiymətləndirilməsi 
şöbəsinin müdiri Rasim Səttarzadə mə-
lumat verib.

Şöbə müdiri deyib: “Bu Konvensi-
yada qeyd olunan məsələlər 2006-cı ildə 
qüvvəyə minmiş “Xəzər dənizinin dəniz 
ətraf mühitinin mühafizəsi haqqında” 
Çərçivə Konvensiyası və 2014-cu ilin 
29 sentyabr tarixində Həştərxanda keçi-
rilən Xəzəryanı ölkələrin dövlət başçı-

larının IV Zirvə görüşündə imzalanmış 
və 2016-cı ildə qüvvəyə minmiş “Xəzər 
dənizinin su bioloji resurslarının müha-
fizəsi və səmərəli istifadəsi haqqında 
Saziş”də nəzərdə tutulan məsələlərdir. 
Xəzər dənizinin hüquqi statusu haqqında 
Konvensiya qüvvəyə minənə qədər qeyd 
olunan sənədlər üzrə Azərbaycan tərəfin-

dən bir çox tədbirlər həyata keçirilir və 
bu istiqamətdə digər Xəzəryanı dövlət-
lərlə əməkdaşlıq edilir.

Qeyd etmək lazımdır ki, XX əsrin 
ortalarından başlayaraq antropogen və 
təbii amillərin təsiri Xəzər dənizi ekosis-
teminin deqradasiyasına gətirib çıxarıb, 
o cümlədən dənizin unikal ixtiofaunasın-

da böyük dəyişikliklər baş verib. Bir çox 
qiymətli vətəgə əhəmiyyətli balıqların, 
xüsusilə nərəkimilərin ehtiyatı kəskin 
azalıb.

Dövlətimizin başçısının qeyd etdiyi 
kimi, Azərbaycan Hökumətinin gördüyü 
tədbirlər Xəzərin ekoloji vəziyyətinə bu 
neqativ təsirlərin azaldılmasına yönəlib. 
Belə ki, Xəzər dənizinin çirklənmədən 
qorunması üçün mərkəzləşmiş kanali-
zasiya sistemlərinin yenidən qurulması, 
mövcud çirkab su təmizləyici qurğuların 
modernləşdirilməsi və yenilərinin inşası 
üzrə irimiqyaslı layihələr həyata keçiril-
məkdədir”.

Rasim Səttarzadə bildirib ki, Bakı 
buxtasının və digər sahil ərazilərinin 
batmış və yarımbatmış gəmilərdən, on 
minlərlə ton metal və beton konstruksi-
yalardan, eləcə də digər iriqabaritli tul-
lantılardan təmizlənməsi prosesi davam 
edir. Həmçinin Neft-qaz əməliyyatlarının 
həyata keçirilməsi zamanı Xəzər dənizi-
nin çirklənməsinin qarşısının alınmasına 
gəldikdə isə, Xəzər dənizinin Azərbayca-

na məxsus bölməsində fəaliyyət göstərən 
beynəlxalq neft şirkətləri tərəfindən tət-
biq olunan qabaqcıl aztullantılı texno-
logiyalar və müasir idarəetmə sistemləri 
karbohidrogen ehtiyatlarının işlənməsi 
zamanı dəniz mühitinə mənfi təsiri mini-
muma endirməyə imkan verir.

Şöbə müdiri qeyd edib ki, Azərbay-
canda nərə balıq ehtiyatlarının bərpa 
edilməsi və artırılması, onların geno-
fondunun qorunub saxlanılması üçün 
dörd nərə balıqartırma zavodu fəaliyyət 
göstərir. Bu zavodlar tərəfindən ildə 7-9 
milyon ədəd nərəkimi balıq körpəsi ye-
tişdirilərək təbii su hövzələrinə buraxılır. 
2001-2018-ci illər ərzində 171 milyon 
ədəd nərəkimi balıq körpəsi təbii su höv-
zələrinə buraxılıb. Balıq ehtiyatlarının 
mühafizəsi sahəsində tədbirlər güclən-
dirilib, Daxili İşlər Nazirliyi və Dövlət 
Sərhəd Xidməti ilə birgə “Tədbirlər Pla-
nı” hazırlanaraq təsdiq olunub. Hazırda 
bu istiqamətdə tədbirlər davam etdirilir.

“Həmçinin hazırda ölkəmizdə Xəzər 
dənizinin Azərbaycana aid sularında, 

çaylarda və daxili su hövzələrində məs-
kunlaşmış vətəgə əhəmiyyətli balıq 
növlərinin ehtiyatının bərpa edilməsi 
və artırılması, onların genofondunun və 
biomüxtəlifliyin qorunub saxlanılmasını 
təmin edən 12 balıqartırma müəssisəsi, o 
cümlədən dörd nərə balıqartırma zavodu, 
üç qızılbalıqartırma zavodu, beş çəkikimi 
balıqartırma təsərrüfatı fəaliyyət göstərir. 
Ekologiya və Təbii Sərvətlər Nazirliyi-
nin balıqartırma müəssisələri tərəfindən 
2001-2017-ci illər ərzində ümumi sayı 
7,457 milyard olmaqla, müxtəlif növ ba-
lıq körpələri artırılaraq Xəzər dənizinə, 
Kür çayına və digər daxili su hövzələrinə 
buraxılıb. Onların 163,3 milyon ədədini 
nərəkimilər, 2,39 milyon ədədini qızılba-
lıq, 7,288 milyardını isə çəkikimilər təş-
kil edir. 2004-cü ildən başlayaraq bütün 
balıqartırma müəssisələrində müxtəlif 
növ balıqlardan ibarət törədici balıq sü-
rüləri yaradılıb.

2011-ci ildən başlayaraq bütün 
Xəzəryanı ölkələrin ümumi razılığına 
əsasən Xəzər dənizində nərə cinsli balıq-
ların kommersiya ovlanmasına texniki 
moratorium tətbiq edilir və nərə balıqla-
rının əmtəə ovu aparılmır”, - deyə Rasim 
Səttarzadə vurğulayıb.

Günel Məlikova

Azərbaycan Xəzər dənizinin su resurslarının qorunması 
istiqamətində önəmli tədbirlər həyata keçirir

“Azərbaycan Xəzər Dəniz Gə-
miçiliyi” QSC-nin nümayəndələri 
tez-tez Gəmiçiliyin himayəsində olan 
qaçqın və məcburi köçkün ailələri-
nin məskunlaşdığı qəsəbələrə baş 
çəkirlər.

Dənizçilər həmişə olduğu kimi, 
bu dəfə də Qurban bayramı ərəfəsin-
də əslən Xocalı, Kəlbəcər, Laçın, Ağ-
dam, Şuşadan olan və Goranboy rayo-
nunda müvəqqəti məskunlaşan  779 
qaçqın və məcburi köçkün ailəsinə, 
ümumilikdə 3350 nəfərə zəruri ərzaq 
məhsullarından ibarət bayram sovqa-
tı paylayıblar. Bayram sovqatı düyü, 
şəkər tozu, çay, un, yağ və digər ərzaq 
məhsullarından ibarət olub.

Bayram sovqatı ünvanlara “Azər-
baycan Xəzər Dəniz Gəmiçiliyi” 
QSC-nin Sosial inkişaf və nəqliyyat 
şöbəsinin əməkdaşları tərəfindən çat-
dırılıb.

Qaçqın və məcburi köçkünlər 
adından çıxış edənlər onlara göstərilən 
daimi diqqət və qayğıya görə ölkə baş-
çısına və “AXDG” QSC-nin rəhbər-
liyinə minnətdarlıqlarını bildiriblər, 
bayram arzularını dilə gətiriblər.

Qeyd edək ki, “Azərbaycan Xəzər 
Dəniz Gəmiçiliyi” Qapalı Səhmdar 
Cəmiyyəti yaradıldığı dövrdən şəhid 
ailələrinə, ölkənin ərazi bütövlüyü və 
müstəqilliyi uğrunda döyüşlərdə sağ-

lamlığını itirənlərə, eləcə də ailəsin-
də şəhid olan işçilərə maddi yardım 
göstərilməsini, onların sosial təminatı-
nın yaxşılaşdırılmasını daim diqqətdə 
saxlayır.

Ceyhun Səlimov küçəsində, 
hərbi hospitalın qarşısında inşa 
olunan metronun “Bənövşəyi xət-
t”inin üçüncü stansiyasının tikin-
tisinin daha bir mərhələsi yekun-
laşıb. Stansiyanın dəmir-beton 
konstruksiya işləri başa çatdırılıb 
və növbəti mərhələnin işlərinə 
başlanılıb.

“Bakı Metropoliteni” QSC-nin 
mətbuat xidmətindən  bildirilib ki, ti-
kintinin 2019-cu ilin sonuna və yaxud 
2020-ci ilin əvvəlinə başa çatdırılması 
gözlənilir.

Ümumiyyətlə, 166,98 metr uzun-
luqda olan stansiya yeni xəttin ilk in-
şaat mərhələsinin əsas obyektlərindən 
biri sayılır. İlk növbədə stansiya istis-
mara veriləndən sonra qatarların bu 
xətt üzrə bir yoldan digər yola keçmə-
si mümkün olacaq. Bu məqsədlə stan-
siyanın inşaat işlərinə paralel olaraq, 
193,91 metr uzunluqda keçid kamera-
sı da tikilir.

Yeni xəttin elektrik təchizatı ilə 
bağlı burada elektrik yarımstansiyası 
da inşa olunur. Onun da dəmir-be-
ton konstruksiya işləri tamamlanıb 
və arakəsmələrin tikintisi başlanıb. 
Elektrik yarımstansiyasının ərazi-
sində 8 ədəd generatordan ibarət di-
zel-generator stansiyası qurulacaq. 
Bununla xəttin elektrik enerjisinə 
fövqəladə ehtiyacları ödənəcək. Gələ-
cəkdə tikiləcək bütün yeni xətlərdə, 
eyni qayda ilə ehtiyat enerji qida mən-
bələri olacaq.

Şərti adı “B-3” olan stansiyanın 

ərazisində 240 kubmetr həcmə malik 
2 su anbarının və nasosxanalarının 
tikintisi də yekunlaşır. Onlardan biri 
içməli su ehtiyatı, digəri yanğınsön-
dürmə hovuzudur. Stansiyada hava-
landırma şaxtasının inşası da son mər-
hələdədir. Stansiyanın örtük plitəsinin 
üzərində yeni müasir materiallarla 
hidroizolyasiya işlərinə başlanılıb. 
Daxili havalandırma sisteminin işi də 
40 faiz görülüb. Stansiya daxili su və 
kanalizasiya xətləri çəkilib. Daxili və 
xarici elektrik xətlərinin çəkilişi işləri 
davam etdirilir.

Stansiyanın özünə gəldikdə, o 
da xəttin “Memar Əcəmi” stansiyası 
kimi çoxsəviyyəlidir (mərtəbə). Sə-
viyyələrin sayı “Memar Əcəmi”dəki 
kimi 5 deyil, 3-dür. Texniki səviyyə 
elektrik təchizatı, ventilyasiya və di-
gər stansiya avadanlıqları üçün nəzər-
də tutulub. O, həm də keçid səviy-
yəsidir. Sərnişinlər buradan keçərək, 
eskalatorlarla və pilləkənlə bir sə-
viyyə aşağı – vestibülə enəcəklər. 
Qatarların hərəkət edəcəyi platforma 
səviyyəsinə sərnişinləri pilləkənlər-
lə yanaşı, eskalatorlar endirib-qal-
dıracaq. Ümumiyyətlə, stansiyada 
çıxışlarla birlikdə sərnişinlərin səviy-
yədən-səviyyəyə yerdəyişməsi 17 es-
kalatorla həyata keçiriləcək. Həm də 
burada fiziki imkanları məhdud sərni-
şinlər üçün liftlər quraşdırılacaq.

Yeddi vaqonlu qatarların qəbulu 
üçün nəzərdə tutulan platformanın 
tam uzunluğu 166,98 metrdir. Bura-
da yol divarında və döşəmədə üzlük 

işlərinin aparılması üçün imkan yara-
dılıb. Hətta ilkin üzləmənin əlamətləri 
də görünür. Divar səthinə keramoqra-
nitin, döşəməyə isə qranitin düzülmə-
sinə başlanılıb.

Bütün mərtəbələrdə dəmir-beton 
konstruksiya işləri başa çatdığından, 
kommunikasiya xətləri, kabel kol-
lektorları, stansiya avadanlıqlarının 
yerləri üzlükçülərin ixtiyarına verilib, 
sonrakı mərhələdə isə quraşdırıcılara 
ötürüləcək.

Əhəmiyyətli yeniliklərdən biri, 
stansiya divarının arxasından pers-
pektiv planda nəzərdə tutulmuş “Mavi 
xətt”in stansiyasına keçid də indidən 
nəzərdə tutulur. Gələcəkdə Yasamal 
yaşayış sahəsi ilə Bakıxanov qəsəbə-
sini birləşdirəcək “Mavi xətt”in şərti 
adı “M-03” olan stansiyasına aparan 
piyada tunel başlanğıcını buradan gö-
türəcək. “Bənövşəyi xətt”in “Memar 
Əcəmi” stansiyasını “B-03”stansiyası 
ilə birləşdirən tunellərdə də fəal işlər 
aparılır.

Qeyd edək ki, Bakı Metropoli-
teni tarixində ilk dəfə məhz bu mən-
zildə beton yarımşpal adlandırılan, 
dəmir-beton bloklardan istifadə olu-
nacaq. Bu blokların istehsalı “Bakı 
Metropoliteni” QSC yaradıldıqdan 
sonra əldə olunmuş ən böyük isteh-
salat nailiyyətlərindəndir. Azərbay-
canda ilk dəfə beton yarımşpal isteh-
salı məhz müəssisənin dəmir-beton 
konstruksiyaları istehsalatı sahəsində 
həyata vəsiqə qazanıb. Bu məqsədlə, 
dünyanın aparıcı şirkətləri arasında 

monitorinqlər və danışıqlar aparıla-
raq, ən optimal variant kimi, Almani-
yanın “Vollert” şirkəti seçilib. Şirkət 
yeni sexin avadanlıqla təchizatını hə-
yata keçirərək, yerli kadrların hazır-
lanmasını da yerinə yetirib. İndi yerli 
şəraitdə kənardan istənilən sifarişi 
də qəbul edə bilən bu sahə “Made in 
Azerbaijan” brendinə “Bakı Metropo-
liteni” QSC-nin töhfələrindən biridir. 
“Nərimanov” elektrik deposunda in-
şası başa çatmaqda olan hərəkət qa-
tarlarının sınaq yoluna, daha sonra isə 
“Xətai” stansiyasının dalan yoluna, 
pilot layihə kimi, qoyulmuş bu şpallar 
həm də böyük təcrübə məktəbi olub 
və bu səbəbdən “Bənövşəyi xətt”in 
sözügedən mənzilində uğurla tətbiq 
edilir. Taxta şpallarla müqayisədə be-
ton bloklar daha uzunömürlü, səmərə-
li, keyfiyyətli, qulluğu və istismarı 
asan, mürəkkəb hidrogeoloji şəraitə 
davamlıdır.

Tunellərdə 1300 metrə yaxın yol 
qoyulub və betonlanıb. Yol davamiy-
yəti olan stansiyanın keçid kamera-
sında isə yolun konturları yerə bərki-
dilmiş reperlərlə müəyyən edilib.

İnşaat işləri ilə yanaşı, xəttin 
idarəetmə sistemləri üzərində də işlər 
uğurla davam etdirilir. Hazırda Fran-
sanın “Thales” şirkəti ilə əməkdaşlıq 
şəraitində SCADA sisteminin tam 
tətbiqi üzərində işlər yekunlaşmaq-
dadır. Sınaq tədbirlərindən sonra yeni 
dövrün ən müasir tələblərinə cavab 
verən idarəetmə sistemi işə qoşularaq 
fəaliyyətə başlayacaq.

AXDG qaçqın və məcburi köçkün ailələrini unutmur

İlin əvvəlindən ölkə əhalisinin sayı 
38 min 49 nəfər artaraq iyul ayının 1-i 
vəziyyətinə 9 milyon 936 min 134 nəfərə 
çatıb.

Dövlət Statistika Komitəsindən  bil-
diriblər ki, əhalinin bir kvadratkilometrə 
düşən sayı 115 nəfər olub. Əhalinin 52,9 
faizi şəhər yerlərində, 47,1 faizi kənd yerlə-
rində məskunlaşıb, 49,9 faizini kişilər, 50,1 
faizini isə qadınlar təşkil edir.

Cari ilin yanvar-iyun ayları ərzində 
Ədliyyə Nazirliyinin rayon (şəhər) qeydiy-
yat şöbələri tərəfindən 66 min 166 doğulan 
körpə qeydə alınıb və bu göstərici əhalinin 
hər 1000 nəfərinə 13,6 təşkil edib. Doğulan 
körpələrin 1238-i əkiz, 45-i üçəmdir. Yeni 
doğulan körpələr arasında qızların xüsusi 
çəkisi 47 faiz təşkil edərək hazırda hər 100 
doğulan qıza 113 oğlan düşür (bioloji nor-
ma 105-107 təşkil edir). Doğulanların cins 
nisbətinin pozulması ümumi əhalinin cins 

strukturunu da dəyişir. Hazırda hər 1000 ki-
şiyə 1005 qadın düşür.

Bu ilin birinci yarısında ölkədə 29 min 
292 ölüm halı qeydə alınıb və ötən ilin mü-
vafiq dövrü ilə müqayisədə əhalinin hər 
1000 nəfərinə ölüm səviyyəsi 6,1-dən 6-ya 
qədər azalıb. Altı ay ərzində qeydiyyat şö-
bələri tərəfindən 27 min 525 nikah və 7 min 
219 boşanma halları qeydə alınıb və əhali-
nin hər 1000 nəfərinə nikahların sayı 5,7, 
boşanmaların sayı isə 1,5 olub.

Ölkə əhalisinin sayı 9936134 nəfərdir

2018-2019-cu tədris ilinə dövlət 
ümumtəhsil müəssisələrinin I-XI sinif-
ləri üçün 332 adda 6 milyon 726 min 29 
nüsxə dərslik və müəllimlər üçün metodik 
vəsait çap edilib.

Təhsil Nazirliyindən bildiriblər ki, şa-
girdlər dərslikləri sentyabrın 3-dən etibarən 
təhsil aldıqları məktəbdən əldə edə bilər-
lər. Dərsliklərlə təmin olunmadıqda isə bu 
barədə məktəb rəhbərliyinə vaxtında məlu-
mat verilməlidir.

Dərsliklər hər şagirdə bir tədris ilində 
istifadə edilmək üçün verilir. Hər dərsliyin 
istifadə müddəti onun buraxılış ilindən eti-
barən dörd ildir.

Dərsliklərin elektron variantları 
www.e-derslik.edu.az  və www.trims.edu.

az  saytlarında müxtəlif formatlarda möv-
cuddur.

Şagirdlər dərslikləri təhsil aldıqları 
məktəbdən əldə edə bilərlər

Nil çayının Sudandan keçən hissəsin-
də qayıq qəzası nəticəsində 22 məktəbli və 

bir qadın həlak olub.
Sudanın SUNA informasiya agentli-

yinə istinadla xəbər verir ki, insident Mi-
sirlə sərhəddə yerləşən Nil əyalətində baş 
verib. Faciəyə taxta qayığın mühərrikinin 
sıradan çıxması səbəb olub. Leysan yağış-
larının yaratdığı güclü çay axını qayığı çe-
virib.

Qəza zamanı katerdə 40 məktəblinin 
olduğu bildirilir.

Rusiyanın şimalında yerləşən “Yamal 
LNG” layihəsi üzrə 5,5 milyon ton mayeləş-
dirilmiş təbii qaz istehsal tutumuna malik 
ikinci modulun inşası başa çatdırılıb və yük 
göndərməyə hazır vəziyyətə gətirilib.

Bu barədə Fransanın “Total” neft-qaz 
şirkəti məlumat yayıb. Bildirilir ki, “Yamal 
LNG” layihəsi çərçivəsində ikinci modul 
üzrə LNG yükü Sabetta limanından gön-
dərilməyə hazırdır. Bu modul müəssisənin 
işləmə qabiliyyətini ildə 11 milyon tona 
çatdırmağa imkan verəcək. “Yamal LNG” 
tam gücü ilə işlədikdə ildə 16,5 milyon ton 
LNG Asiya və Avropa bazarına çıxarılacaq. 
Üçüncü modulun 2019-cu ilin əvvəlində is-
tismara verilməsi gözlənilir.

“Yamal LNG” layihəsində Rusiyanın 
ikinci ən böyük təbii qaz şirkəti olan “No-
vatek” 50,1 faiz, “Total” və Çinin CNPC 
şirkətləri hər biri 20 faiz, Çin İpək Yolu 

Fonu 9,9 faizlik paya sahibdir.
Qeyd edək ki, ötən ay “Yamal LNG” 

layihəsi çərçivəsində ilk LNG yükünü Şi-
mal dənizi marşrutu ilə Çinə göndərilib. 
LNG-ni Sabetta limanından Asiya və Sakit 
Okean, eləcə də Avropa bazarına daşımaq 
üçün “Yamal LNG”nin donanmasında 15 
LNG tankeri var. Tankerlər il ərzində fəa-
liyyət göstərə bilir. “Yamal LNG” ilə Rusi-
yanın LNG ixracının 10 faiz artması nəzər-
də tutulur.

Qayıq qəzası nəticəsində 22 məktəbli həyatını itirib

“Yamal LNG” layihəsi üzrə ikinci modul nəqletməyə hazırdır

Metronun “Bənövşəyi xətt”inin üçüncü stansiyasının 
gələn ilin sonlarında istifadəyə verilməsi gözlənilir
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YARIZARAFAT,
YARIGERÇƏK
Allah canımı sağ eləsin. Həmişə fikirlə-

şirəm ki, mən olmasam, haqqımı yeyənlər 
görəsən nə yeyəcəklər?

Arvaddan betər kişilər görəndə indi heç 
Cin atına da minə bilmirəm. Məndən qa-
baq, Cin özü öz atına minir.

Təhlükəsizlik baxımından da çox yuxa-
rıdan getmək düzgün deyil.

Pis xasiyyətdən pis nə var? 
Adam var, adamlıqdan başqa, hər şeyi 

var.  
Vəziyyətdən başqa, qalan şeylərin xa-

rab olmasının qorxusu yoxdur.
Bəzi həmkarlara ən azı iş görəndə mane 

olmadıqları üçün minnətdar olmaq lazım-
dır.

Mənim acığıma çox şey edənlər! Ən 
yaxşısı, mənim acığıma adam olmaqdır. 

Arıqlamaq dəbə düşdüyü üçün kefi kök 
adam azdır?

Vaxtımızı oğurlayanlar bəxtimizi oğur-
layırlar. 

Pullu adamlar var ki, qara qəpiyə dəy-
mədikləri üçün pulu da dəyərdən salırlar.

Bir yetimin başına çəkilən sığal bütün 
imkanlıların xidmətində bir ömür dur-
maqdan yaxşıdır.

Yaxşı adamların dırnağına dəyməyənlə-
rin hamısı bir yerdə nəyə dəyər? 

Bəziləri “Mən satqın deyiləm”i elə de-
yirlər, elə bil satqın mənəm.

Gündə bir adam satanda ildə 365 nəfər 
eyləyir. Əməlli-başlı qazancdı ki...

Bir qəpiklik ağlı olmayana uzağı hansı 
dəyərdə işi etibar etmək olar?

Yerişimi mən də bəyənmirəm. Amma 
yenə sevinirəm ki, yerişimi dəyişməmişəm.

Başın varsa, başına iş də gələcək.
Bildiyini babasına da verməyənin nəvə-

sindən nə isə istəməyə haqqı var?
Allahın hər şeyi gördüyünə mən də ina-

nıram. Amma deyəsən Allah da daha çox 
tamaşa etməyi xoşlayır axı...

Qızıl kimi adamlar qızıldan daha qiy-
mətlidir. Ən azı ona görə ki, qızılı bir dəfə 
satırlar, qızıl kimi adamları istədikləri qə-
dər.

Bəziləri haqdan çox, haqq almağın yo-
lunu axtarırlar.

İngilis dilini bilmək savadlılıq əlaməti 
olsaydı, ingilislərdən savadlısı olmazdı. 

Siz bir nəfər düz danışan göstərin, ikin-
cisini də Allahın köməyi ilə mən taparam. 

Adam var, gündə bir “krupnıy” yalan 
danışmasa, bağrı çatlar.

Pulun dalınca hansı sürətlə qaçmaq la-
zımdır ki, çatasan? 

Futbolu da başla oynamaq lazımdır.
Allah adamı olanın ancaq məsciddə yeri 

yuxarı başda olmalıdır?
Bu dünya gülmək istəyəni güldürür, 

gülmək istəməyənə özü gülür.
Bəziləri danışdığı kimi yazdığı üçün yaz-

dıqlarından heç nə başa düşmək olmur? 
Abrı olmayan nə bilər tər nədir? 
Bəziləri rəngləri ayıra bilmədikləri 

üçün ağa qara deyirlər?
Əvvəllər elə bilirdim ki, mənə təkcə tək 

səbir düşmür.
Dediyində zərrəcə həqiqət olmayanın 

dediyi yalnız özünə işləyir.
Cənnətlik iş görməyənlər mütləq cəhən-

nəmdə görüşəcəklər.
Yaltaqlıq olan yerdə düzlük axtarma-

yın.
Nədənsə, metrodan bir-iki dəfə istifadə 

edən də elə danışır, elə bil, artıq yerin altını 
da bilir, üstünü də.

Adam var, özündən başqa, kimə desən 
oxşamaqdan məmnun qalar. 

Axmaqları tanımaq üçün alim olmaq la-
zım deyil. Axmaqların tayı olmamaq yetər.

Cavabsız qoyduğum istənilən sualın ca-
vabını üzümdən oxuya bilərsiniz.

Pulun cibində, evində, bankda ... ola 
bilər. Ağlın yalnız başında olmalıdır.

Bəziləri yalanlarından xalis mənfəət gö-
türür.

Haqsız olduğunu bilməyənləri bağışla-
yın. Haqsız olduğunu bilib haqsızlıq edən-
ləri isə bağışlamağa dəyməz. 

Ya bildiklərimdən danışırlar, ya da bil-
mədiklərindən. Hər kəsi dinləməliyəm?

Arxa axtarmayın. Özünüzə ən böyük 
arxa özünüzsünüz.

Biri dedi ki, mən adam tanıyan deyiləm. 
Amma onu yaxşı tanıyıram. Adam olmadı-
ğı üçün?!

Ocaqçı olmayanlar gözə belə məharətlə 
kül üfürməyi harada öyrəniblər?

 
 Rasif  TAHİROV

www.seanews.az

Bakı metropolitenində 
daha bir əhəmiyyətli sosial 
layihə həyata keçiriləcək.

Mühüm tarixi, sosi-
al-ictimai mövzunu əhatə 
edən layihə “Bakı Metro-
politeni” QSC və “Azər-
baycan Xəzər Dəniz Gə-
miçiliyi” QSC-nin birgə 
təşkilatçılığı ilə ərsəyə 
gələcək.

Bu il şanlı tarixə malik 
Azərbaycan Xəzər Dəniz 
Gəmiçiliyi 160 illik yubi-
leyini qeyd edir. Əlamət-
dar hadisə ilə əlaqədar 
metropolitenin “Gənclik” 
stansiyasının keçidlərində 

fotosərgi təşkil ediləcək. 
Bununla, metro sərnişin-
ləri – paytaxt sakinləri 
və şəhərimizin qonaqları,  
eləcə də mövzu ilə maraq-
lanan hər kəs Xəzər sula-
rında gəmiçiliyin inkişaf 
tarixinə virtual səyahətə 
çıxmaq imkanı əldə edə-
cəklər.

Ümumilikdə, Xəzərdə 
Azərbaycan gəmiçiliyinin 
salnaməsini canlandıran, 
müxtəlif dövrləri əhatə 
edən 90 fotodan ibarət sər-
gi sentyabrın 10-da açıla-
caq və bir neçə ay davam 
edəcək.

Türkiyə Otelçilər 
Birliyi “STR Global” 
araşdırma və təhlil 
şirkətinin yay aylarında 
bütün növ otel nömrələ-
rinin qiymətlərinə dair 
məlumatları əsasında 
dünyanın ən bahalı 
şəhərlərinin reytinqini 
müəyyənləşdirib.

Anadolu informasiya 
agentliyi xəbər verir ki, ən 
bahalı şəhərlərin reytinq 
cədvəlində ilk 20 yerdə 
qərarlaşan şəhərlərin çoxu 
Avropa ölkələrindədir. Bu 
göstəriciyə görə, ilk üç 
yeri müvafiq olaraq Paris, 
Təl-Əviv və Nyu-York 
şəhərləri tutur. Fransa pay-
taxtı günlük orta hesab-

la 263 avroya çatan otel 
qiymətləri ilə dünyanın 
bahalı şəhəri statusunu 
qazanıb. Otel otaqlarının 
orta qiyməti 239 avro olan 
Təl-Əviv siyahıda ikin-
cidir. Üçüncü pillədə yer 
alan Nyu-York şəhərində 
isə qiymətlər 236 avro təş-
kil edir.

Reytinqdə İsveçrənin 
ən böyük şəhəri Sürix 216 
avro ilə dördüncü, Cenev-
rə isə 215 avro ilə beşinci 
sırada qərarlaşır. İlk onlu-
ğa, həmçinin Roma (182 
avro), London (181 avro), 
Kopenhagen (179 avro), 
Amsterdam (178 avro) və 
Dublin (168 avro) şəhərlə-
ri daxildir.

Avstraliyanın 
Nyukasl Universiteti 
alimlərinin apardıqla-
rı araşdırma nəticəsin-
də köpəkbalıqlarının 
maqnitdən çəkindiyi 
müəyyənləşib.

Tədqiqat zamanı 
alimlər köpəkbalıqla-
rının içərisinə maqnit 
yerləşdirilmiş balıq tələlə-
rinə yaxın düşmədiyini 
və həmin yerdən sürətlə 
uzaqlaşdığını müşahidə 
ediblər. Məlum olub ki, 
köpəkbalıqlarının burun-
ları ətrafındakı dəliklər 
maqnit sahələrinə qarşı 
xüsusilə həssasdır.

Nyukasl Universite-
tinin aparıcı tədqiqatçısı 

Vinsent Raul bildirib ki, 
maqnitdən istifadə etmək-
lə köpəkbalıqlarının ov-
lanmasının qarşısını almaq 
mümkün olacaq. Eyni za-
manda, bu üsul balıqçılar 
üçün də çox əlverişlidir. 
Belə ki, onlar bu yolla 
köpəkbalıqlarını ərazidən 
daha tez uzaqlaşdıracaq və 
rahatlıqla balıq tuta bilə-
cəklər.

Alimlər son 30 ildə 
kral pinqvinlərinin 
sayında kəskin azalma 
olduğunu bildiriblər.

"Antarctic Science" 
jurnalında dərc olunan 
araşdırmanın nəticələ-
rinə görə, Hind okeanının 
cənubunda Fransaya aid 
“Cochons” adasında ya-
şayan dünyanın ən böyük 
kral pinqvinlərinin sayı 

1980-ci illərdən indiyə 
kimi 88 faiz azalıb.

Adada 2015-2017-
ci illərdə havadan və 
peykdən aparılan mo-
nitorinqlərdə 60 min 
pinqvin cütlüyünün möv-
cudluğu aşkar edilib. 1980-
ci illərdə keçirilən başqa bir  
tədqiqatda isə təxminən 
500 min pinqvin cütlüyünə 
rast gəlindiyi bildirilib.

Azərbaycan Xəzər Dəniz Gəmiçiliyinin tarixi 
“Gənclik” stansiyasının keçidlərində

Ən bahalı şəhərlər

Köpəkbalıqları maqnitdən qorxur

Kral pinqvinlərinin sayı kəskin şəkildə azalıb

Bir damcı okean suyunda 
Yerdə iqlimin dəyişməsinə 
təsir göstərən hədsiz sayda 
mikroorqanizm var. Alimlər 
belə dəyişikliklərin nəticələrini 
tədqiq ediblər.

 “vistanews.ru” saytı xəbər 
verir ki, Bergen Universitetinin 
alimləri hələ 1989-cu ildə oke-
an suyunun tərkibindəki mik-
rooqranizmləri öyrənməyə baş-
layıblar. Tədqiqatın nəticələri 
göstərib ki, bir damcı okean 
suyunda əvvəllər hesab edildi-
yindən yüz dəfə çox – təqribən 
250 milyon virus var. Virusların 
tərkibi yetərincə müxtəlifdir 
və çox vaxt təkcə insana deyil, 
bütövlükdə planetimizə mənfi 
təsir göstərir.

Rusiya Elmlər Akademiya-
sının mütəxəssisləri müəyyən 

ediblər ki, bütün dəniz virus-
ları bir zəncirə düzülsə, onun 
uzunluğu təqribən 60 qalaktika 
təşkil edər. Dünya okeanındakı 
virusların sayı kvintilyonlarla 
ölçülür. 2016-cı ildə birləşmiş 
alimlər qrupu DNT virusları-
nın 125 mindən çox sahəsini 
tapıb və bu da məlum viruslu 
genlərdən 16 dəfə çoxdur. Tə-
dqiqatlar göstərib ki, virusların 
hamısı yetərincə primitivdir və 
xoşagəlməz mühitə uyğunla-
şıb. Virusa yoluxma həqiqətən 
sianobakteriyaların fotosintez 
qabiliyyətinə təsir göstərir, bak-
teriofaqların hücumundan sonra 
bakterial kulturada karbon qazı-
nın fiksajı beş dəfə azalır.

Rusiyalı alimlər bildirib-
lər ki, su ekosistemlərinin üzvi 
maddə və biogen elementlər-

dən ibarət yeni qlobal dövriyyə 
sistemi - virioplankton biogeo-
kimyəvi və ekoloji proseslərin 
çoxuna, o cümlədən qidalanma 
tsiklinə, tənəffüsə və ekosis-
temin müxtəlif hissələrində 
maddələrin paylanmasına təsir 
göstərir. Karbon və azotun döv-

riyyəsini qiymətləndirərkən vi-
rusların rolu nəzərə alınmalıdır, 
çünki onlar qlobal biogeosikl-
ləri tənzimləyən qida şəbəkələ-
rinin mühüm hissəsidir. Belə 
çıxır ki, Dünya okeanı bütün 
planetimizi təhdid edən çox təh-
lükəli viruslara yoluxub.

Dünya okeanı Yeri təhdid edən viruslara yoluxub

Rusiya Federasiyasının (RF) 
Stavropol diyarına aid olan Min-
vodı ilə Bakı arasındakı dəmir yolu 
xəttinə “Lastoçka” sürət qatarları 
buraxıla bilər.

AZƏRTAC TASS informasiya 
agentliyinə istinadla xəbər verir ki, 
“Rusiya Dəmir Yolları” şirkətində 
bununla bağlı layihənin müzakirəsi 
planlaşdırılır.

Lazımi infrastruktur hazır olduq-
dan sonra şirkətin bu qatarın xəttə 
buraxılması layihəsi ilə yaxından 
məşğul olacağı bildirilir. Sürət qatarı 
Stavropol və Dağıstan ərazilərindən keçə-
cək. Rusiya Federasiyasının adları çəkilən 
subyektlərinin hökumətləri bu layihənin 
həyata keçirilməsində maraqlıdırlar. Onlar 

hesab edirlər ki, yeni qatarlar turist axınını 
gücləndirəcək və regiona əlavə sərmayələr 
cəlb edəcək.

Rusiya Federasiyasının Şimali Qafqaz 
Məsələləri üzrə Nazirliyinin nəzdində ya-

radılan işçi qrupu layihənin əsas 
məqsədini - sərnişinlərin Bakıdan 
Minvodıya daha tez çatmasını və on-
ların rahatlığının artırılmasını nəzərə 
almaqla, qatarın xəttə buraxılması 
üzrə yol xəritəsi hazırlayacaq. Sürət 
qatarının Minvodıdan Dərbəndə 3,5, 
Bakıya isə 4,5 saata çatması nəzərdə 
tutulur.

Stavropol diyarının turizm və 
sanatoriyalar naziri Aleksandr Truxa-
çev bildirib ki, Bakı və Mineralnıe 
Vodı kimi iki nəhəng aqlomerasiyanı 
birləşdirəcək bu nəqliyyat layihəsi 

birmənalı olaraq sərfəlidir. Sürət qatarının 
istifadəyə verilməsi sağlamlıq, müalicə və 
reabilitasiya üçün sanatoriyalara gələnlərin 
sayının artmasına imkan yaradacaq.

Astronomlar Yer kürəsinə 
bənzəyən və Günəş sistemindən 
kənarda yerləşən ekzoplanetlərdə 
həyat əlamətlərinin olması ilə 
bağlı fərziyyələri araşdırırlar. 
Son tədqiqatların nəticəsində bu 
ehtimallar daha da artıb.

BBC xəbər verir ki, ABŞ-ın 
Boston şəhərində keçirilən kon-
fransda Harvard Universitetinin 
astrofiziki Li Tszen bu məsələ ilə 
əlaqədar yeni tədqiqatların nəti-
cələrini açıqlayıb. Onun sözlərinə 
görə, elmə məlum olan ekzoplanetlərin 
üçdəikisində (onların ölçüsü Yerdən daha 
böyükdür) su ehtiyatları mövcuddur. Bun-
dan başqa, bu göy cisimlərinin bir çoxunda 
olan su planetin ümumi çəkisinin 50 faizini 
təşkil edir. Məlumdur ki, Yer planetində bu 

göstərici cəmi 0,02 faizdir. Li Tszen bil-
dirib ki, bu məlumatlar ABŞ-ın “Kepler” 
rəsədxanasının və Avropanın “Gaia” teles-
kopunun müşahidələri əsasında əldə edilib.

Astronomların qənaətinə görə, Yerdən 
2,5 dəfə böyük olan bu ekzoplanetləri “su 

dünyası” da adlandırmaq 
olar. Onların çəkisi bizim 
planetə nisbətən 10 dəfə ar-
tıqdır. Digər tərəfdən, bu pla-
netlərdəki su daha fərqlidir. 
“Ekzoplanetlərin səthində 
temperaturun 200-500 °C 
arasında olduğu güman edi-
lir. Onlar su buxarından və 
aşağı qatlarda nazik maye tə-
bəqəsindən ibarət atmosferlə 
əhatə olunub. Daha dərinlər-
də - planetlərin sərt nüvə qa-

tında buz kütləsi ola bilər”, - deyə Li Tszen 
əlavə edib.

Xatırladaq ki, bu yaxınlarda ABŞ-dan 
bir qrup alim Ayın qütblərində - kraterlə-
rin kölgəsində buz təbəqəsinin olduğunu 
bəyan edib.

İtaliyanın Po çayının mənsəbin-
də almanların batırdığı İkinci Dünya 
müharibəsinə aid italyan gəmisi aşkar 
edilib.

İtaliyanın ANSA agentliyinin verdi-

yi xəbərə görə, bunu yerli tarixçi Luçano 
Çiergin bildirib.

Tarixçi qeyd edib ki, gəmi 1943-cü 
il sentyabrın 8-də imzalanan atəşkəsdən 
sonra batırılıb.

Alimlər Ayın səthində 
donmuş suyun mövcudluğu 
barədə təkzibedilməz sübut-
ların olmasına əmindirlər. 
Çox qədim mənşəyi olan 
buzlar Yerin təbii peykinin 
şimal və cənub qütblərində 
aşkar olunub.

BBC xəbər ve-
rir ki, bu nəticələr 
2008-2009-cu il-
lərdə Ayın səthin-
də tədqiqat apar-
mış Hindistanın 
“Chandrayaan-1” 
kosmik missiyası-
nın təqdim etdiyi 
faktlara əsaslanıb. 
Belə ki, bu missiyanın hazır-
ladığı Ayın Mineraloji Xəritə-
sində buradakı suyun üç halı 
(maye, bərk və buxar) olduğu 
əksini tapıb. Cənub qütbündə 
donmuş su mənbələri krater-
lərdə sıx kütlə halında, şimal-
da isə daha seyrək və geniş 
əraziyə yayılmış vəziyyətdə-
dir. Xüsusi cihaz vasitəsilə bu 
buzların udduğu infraqırmızı 
şüaların miqdarı da müəyyən 
edilib.

Astronomlar bildirirlər 
ki, əslində, Ayda gündüz vax-
tı 100 dərəcə selsiyə çatan 
temperatur buz kütləsinin 

yaranmasına imkan vermir. 
Lakin Ay öz oxu ətrafında 
1,54 dərəcə fırlanaraq əyil-
diyi üçün cənub və şimal 
qütbləri günəş şüalarına mə-
ruz qalmır. Məhz bu səbəb-
dən qütblərdəki kraterlərdə 

temperatur mənfi 157 dərəcə 
Selsiyə çatır. Ayın iki qütbün-
də olan bu xüsusiyyətlər isə 
suyun donmasına və buzların 
uzun müddət qalmasına şəra-
it yaradır.

Alimlərin fikrincə, kra-
terlərdə buzun bir neçə mil-
limetr qalınlıqda olması 
gələcəkdə insanların Ayın 
səthindəki suyu tədqiq etmə-
sinə imkan yarada bilər.

Günəş sisteminin digər 
cisimlərində - Merkuri və 
cırtdan planet Seresin səthin-
də də donmuş su aşkar edil-
mişdi.

Yeni Zelandiyada uzunlu-
ğu dörd metrdən çox olan ölü 
kalmar tapılıb.

Daily Mail saytı xəbər ve-
rir ki, kalmarı Daniel, Cek və 
Metyu qardaşları sahildə velo-
siped sürərkən görüblər. Onlar 
bu barədə Su və Atmosfer Mil-
li İnstitutuna məlumat veriblər. 
İnstitutun laboratoriyasında apa-
rılan tədqiqatlar zamanı məlum 
olub ki, bu, dərin sularda üzən 
nəhəng kalmardır.

Velosipedçi qardaşlar kal-
marın fotosunu “Facebook”da 
“OCEAN HUNTER Spearfis-
hing & Freediving Specialists” 
səhifəsində paylaşdıqdan sonra 
insanlar rəy yazaraq Yeni Zelan-

diya sahillərində belə varlıqların 
tez-tez tapıldığını bildirib və bu 
sularda üzməyin təhlükəli oldu-
ğunu vurğulayıblar.

Vesterheferdəki məşhur 
mayak 1906-cı ildə Şimal də-
nizinin sahilində Şlezviq-Hol-
şteyn əyalətində tikilib. O, 
Almaniyada ən gözəl mayak-
lardan biridir.

Mayakın hündürlüyü 40 
metrdən çoxdur. Hazırda nə-
zarət avtomatik həyata keçirilir, 
gözətçilərin əvvəlki evlərində 
isə Vadden dənizinin UNES-

CO-nun Dünya İrsi Siyahısına 
daxil edilmiş qoruğunun ekoloji 
stansiyası yerləşir. Mayak 2011-
ci ildən turistlərin üzünə açıqdır.

Bakı ilə Minvodını sürət qatarı birləşdirəcək

Ekzoplanetlərdə su ehtiyatları Yerə nisbətən daha çoxdur

İtaliyanın Po çayının dərinliklərində 
İkinci Dünya müharibəsinə aid gəmi tapılıb

Ayın səthində donmuş su aşkar edilib Adətən dərin sularda üzsə də...

Mayak turistlərin üzünə açıqdır



“Azərbaycan Xəzər Dəniz Gə-
miçiliyi” Qapalı Səhmdar Cəmiy-
yətinin işçiləri arasında üzgüçülük 
yarışları keçirilib.

“AXDG” QSC-nin Sosial inkişaf 
və nəqliyyat şöbəsinin təşkilatçılığı ilə 
baş tutan yarışlarda 25 nəfər ilk yerlər 
uğrunda gərgin mübarizə aparıb.

Azərbaycan Dövlət Dəniz Akade-
miyasının Təlim-Tədris Mərkəzinin 
üzgüçülük hovuzunda keçirilən yarış-
larda  “Zığ” Gəmi Təmiri və Tikintisi 
Zavodunun əməkdaşı Aleksandr Ko-
karev kişilərin mübarizəsində bütün 
rəqiblərindən üstün olub. 

Dəniz Nəqliyyatı Donanmasının 
əməkdaşı Rinat Həsənov ikinci, İsteh-
salat Xidmətləri İdarəsinin əməkdaşı 
Ramin Məhiyev üçüncü yerə layiq 
görülüblər.

Qadınların yarışında Dəniz Nəq-
liyyatı Donanmasının işçisi Aidə 
Əsgərova qalib adını qazanıb. Xəzər 
Dəniz Neft Donanmasından Təranə 
Hümbətova ikinci və Mehriban Şah-
marova üçüncü yerlə kifayətləniblər. 

Qaliblərə diplom və hədiyyələr 
verilib. 

Avqustun 30-da UEFA Çempi-
onlar Liqasının püşkatma mərasi-
mindən sonra ilin ən yaxşı futbolçu-
sunun adı açıqlanıb.

UEFA bu nominasiya üzrə qalib 
olaraq Xorvatiya milli komandasının 
və İspaniyanın “Real Madrid” klubu-
nun yarımmüdafiəçisi Luka Modriçi 
seçib.

Ən yaxşı qapıçı adına İspaniyanın 
“Real Madrid” klubunda çıxış edən 
Keylor Navas layiq görülüb.

Onun komanda yoldaşları Serxio 
Ramos ən yaxşı müdafiəçi adına sahib 
olub. Ötən mövsüm “Real Madrid”in 
formasını geyən, yeni mövsümdən 
isə “Yuventus”a keçid edən Kriştiano 
Ronaldo ən yaxşı hücumçu nominasi-
yasında qalib elan ediliblər.

Qadın futbolçular arasında ən 
yaxşı oyunçu nominasiyasının qalibi 
isə Danimarka millisinin və Alma-
niyanın “Volfsburq” komandasının 
üzvü Pernille Harder seçilib.
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Dənizçilər arasında keçirilən üzgüçülük 
yarışlarına maraq böyük idi

Ölkəmizi beynəlxalq yarışlar-
da uğurla təmsil edən Azərbaycan 
Yelkənli İdman Federasiyasının 
təmsilçiləri Qazaxıstanın Aktau 
şəhərində keçirilən “Beynəlxalq 
Xəzər Kuboku” yarışında qələbə 
qazanıblar.

Turnirdə Azərbaycan idmançı-
ları ilə yanaşı, Qazaxıstan və Öz-
bəkistan təmsilçiləri də mübarizə 
aparıblar.

Beynəlxalq turnirdə kişi id-
mançılarımız birinci və üçüncü 
yerdə, qızlarımız isə fəxri kürsünün hər 
üç pilləsində qərarlaşaraq medallara sahib 
olublar. Hər üç əyarlı medalların hamısına 

sahib olan yelkənçiləri-
mizin yarışda qazan-
dıqları parlaq qələbələr 
əcnəbi məşqçilərin də 
diqqətini cəlb edib, on-
ların uğuru böyük rəğ-
bətlə qarşılanıb.

Yarışda Azərbaycanı Murad Hacıza-
də, Kristina Kərimova, Ayla Babayeva, 

Fidan Ağazadə, Səxavət Əzimov, Nicat 
Şükürov, İsmayıl Həmidov, heyətin rəh-
bəri Burcu Algon Giorgianni, “Optimist” 
sinfi üzrə baş məşqçi Seyhun Yıldız, 
köməkçi məşqçi Aleksandr Knyazev təm-
sil ediblər.

Xatırladaq ki, Azərbaycan Yelkən-
li İdman Federasiyasının gənc 
yelkənçisi Kristina Kərimova Slo-
veniyada keçirilən “Easter Regat-
ta” adlı beynəlxalq yarışda 139 
idmançı arasından dördüncü yerdə 
qərarlaşaq yüksək nəticə göstərib.

Aktiv bazası 2014–cü ildən 
etibarən fəaliyyətə başlayan Azər-
baycan Yelkənli İdman Federa-
siyasının əsas məqsədi mütəma-
di olaraq maddi-texniki bazanı 
gücləndirmək, məşqçi korpusunu 
formalaşdırmaq, komandaya yeni 
idmançılar cəlb etməkdir. Azər-

baycan Yelkənli İdman Federasiyasında 
hazırda “Optimist” və “Lazer” sinifləri 

üzrə iki komanda formalaşdırılıb. Bu si-
nifləri xaricdən dəvət edilən iki baş məşq-
çi çalışdırır. Komandaların məşqləri məhz 
xaricdən dəvət edilən idman menecerləri, 
yüksək göstəricilərə malik mütəxəssislə-
rin rəhbərliyi ilə keçirilir.

Qarşıya qoyulan hədəflərə çatmaq 
üçün Federasiya tərəfindən Avropa-
nın qabaqcıl şirkətlərinin istehsalı olan 
yelkənli idman qayıqları gətirilib, bey-
nəlxalq səviyyəli məşqçilər Azərbayca-
na dəvət edilib. Bu addımların davamı 
olaraq, mayın 31-dən iyunun 3-dək milli 
komandanın hazırlığı, o cümlədən yerli 
məşqçilərin təcrübə qazanması məqsədilə 
təlim düşərgəsi təşkil olunub. Məşqlərin 
yüksək keyfiyyəti və bu istiqamətdə peşə-
karlığın artırılması məqsədilə beynəlxalq 
səviyyəli məşqçi, altıqat dünya, dördqat 
Avropa çempionu, 30 il məşqçi kimi fəa-
liyyət göstərən Draqan Qasiç Azərbaycan 
Yelkənli İdman Federasiyası tərəfindən 
həmin təlimə cəlb edilib.

Macarıstan Bədii Gimnastika 
Federasiyasının təşkilatçılığı ilə 
Budapeştdə XVII ənənəvi “Gracia” 
kuboku uğrunda yarışlar keçirilib. 
Yarışlarda ev sahibi Macarıstan 
ilə yanaşı, ABŞ, Kanada, Rusiya, 
Ukrayna, Azərbaycan, Lüksemburq, 
Xorvatiya, Slovakiya, Misir, Çexiya, 
Avstriya, İspaniya, İsrail, Rumıniya, 
İtaliya, Malayziya, Gürcüstan, Ko-
reya Respublikası və Braziliyanın 
milli yığmaları da iştirak ediblər.

Əvvəlki turnirlərdə Macarıstan 
bayrağı altında çıxış edən 8 yaslı 
həmyerlimiz Mina Abbasova bu dəfə 
Azərbaycanı təmsil edib. Çoxnöv-
çülük yarışlarında həmyaşıdlarını 
böyük xal fərqi ilə geridə qoyaraq fəxri 
kürsünün ən yüksək pilləsinə qalxma-
ğı bacaran Mina Abbasova növbəti qızıl 
medalını Azərbaycan bayrağı altında qa-
zanıb.

İkinci pilləyə Ukrayna təmsilçisi, 
üçüncü yerə isə rusiyalı gimnast sahib 
olublar.

2010-cu ildə Bakıda anadan olan 
Mina Abbasova valideynlərinin işi ilə 
əlaqədar müvəqqəti Budapeştdə yaşayır. 
İştirak etdiyi bütün beynəlxalq yarışlarda 
parlaq çıxışları ilə fərqlənən balaca gim-
nast idman karyerasına beş yaşından baş-
layıb. O, qısa vaxtda bir çox beynəlxalq 
yarışlarda uğurla iştirak edib.

Pərvanə Qarayeva

Riqada yeniyetmə və gənc şahmat-
çılar arasında qitə birinciliyi keçirilib. 
Turnirdə Azərbaycanın idman şərəfini 
8-18 yaş qruplarında oğlanlar və qızlar 
qoruyublar.

Çempionatda Avropanın 47 ölkəsin-
dən 1074 şahmatçı mübarizə aparıb.

Bu mötəbər yarışda səkkiz yaşlı 
Azərbaycan şahmatçısı Cahandar Aza-

dəliyev 9 oyundan 
8 xal toplayaraq 
fəxri kürsünün ən 
yüksək pilləsinə 
qalxıb.

On dörd yaşlı 
qızların yarışında 
Ayan Allahverdi-
yeva da eyni nə-
ticəni göstərərək 
(9 oyundan 8 xal) 
Avropa çempionu 
adına layiq görü-
lüb.

Beləliklə, ak-
tivində iki qızıl medal olan Azərbaycan 
yığması komanda hesabında Rusiyadan 
(7 qızıl, 6 gümüş, 3 bürünc) sonra ikin-
ci yeri tutub. Belarus millisi isə 1 qızıl, 1 
gümüş və 3 bürünc medalla üçüncü yerdə 
qərarlaşıb.

Çempionatda ümumilikdə 15 ölkənin 
idmançıları medal qazanıblar.

Amerikanın Xərçəng 
Cəmiyyətinin araşdırmasına 
görə, idmanla məşğul olunsa 
belə, çox oturmaq 13 xəstəlik-
dən ölüm riskini artırır.

Tədqiqatın nəticələrinə 
əsasən, gündə 6 saat və ondan 
çox oturanların erkən ölüm ris-
ki üç saatdan az oturanlara nis-
bətən 19 faiz daha yüksəkdir.

Araşdırma nəticəsində çox 
oturmağın xərçəng, ürək xəstə-
likləri, insult, diabet, xroniki 
obstruktiv ağciyər xəstəliyi, 
ağciyər və qaraciyər xəstəliklə-
ri, mədə xorası və digər həzm 
sistemi xəstəlikləri, Parkinson, 
Alzeymer, mərkəzi sinir sistemi 
və əzələ-skelet sistemi xəstəlik-
ləri səbəbindən ölüm riski ilə 

əlaqəli olduğu və hətta intihar 
ehtimalını artırdığı müəyyən-
ləşib.

Tədqiqat zamanı 128 min 
qadın və kişinin sağlamlıq 
haqqında məlumatlarına baxış 
keçirilib. Xroniki xəstəliklə-
ri olmayan bu insanların təx-
minən 49 mini araşdırma aparı-
lan 21 il ərzində vəfat edib.

Mütəxəssislər çox oturma-
ğın xərçəngdən ölüm riskini 
10 faiz artırdığını, əzələ-ske-
let sistemi xəstəliklərindən 
isə ölüm təhlükəsini 60 faizə 
yüksəltdiyini deyiblər. Az otur-
mağın faydalı olduğunu qeyd 
edən tədqiqatçılar bir saat otur-
duqdan sonra iki dəqiqə ayaq 
üstə dayanmağın və ya yüngül 

hərəkətlər etməyin qanda xo-
lesterin, səviyyəsinə, şəkər və 

təzyiqə təsir etdiyini diqqətə 
çatdırıblar.

Heç bir əziyyət çəkmədən 
onlarla kiloqram arıqlamaq bir 
çox insanın arzusudur. Amma 
orqanizm hər zaman sabitliyə can 
atır. Əgər həyat tərzi, qidalanma 
rejimi, fiziki aktivlik dəyişilməyib-
sə, o zaman çəki də buna uyğun 
qalmalıdır. Deməli, kəskin arıqla-
ma orqanizmin fəaliyyətində psixi 
pozulmalardan tutmuş sistemli 
xəstəliklərə qədər müxtəlif fəsadla-
ra səbəb ola bilər.

Çəkinizi itirmənin sevinc deyil, 
həyəcan gətirən ən geniş yayılmış 
səbəbləri hansılardır?

 “Novosti Zdorovye. Mail.ru” 
saytı xəbər verir ki, bədən çəkisinin 
sürətlə itirilməsi psixikanın müxtəlif 
pozuntuları ilə nəticələnə bilər. Bu, 
ilk növbədə, özünü qida qəbulunun 
- əsəb anoreksiyasının pozulmasın-
da göstərir. Bədən görkəmi dəyişilən 
insan kökəlmək qorxusu ilə qida-
dan imtina edir. Depressiya yeməyə 
həvəsin tamamilə yox olmasına sə-
bəb ola bilər ki, bu da güclü arıqla-
mağa gətirib çıxarır.

Bədən çəkisinin sürətlə və 
nəzərəçarpacaq dərəcədə itirilməsi 
şizofreniyanın ilkin əlamətlərindən 
biri də ola bilər. Bu zaman pasiyentin 
dad və qoxubilmə qabiliyyəti dəyişir, 
həmçinin onun üçün mağazaya get-
mək, yemək hazırlamaq kimi gün-
dəlik qayğılar mənasını itirir. Psixi 
pozuntular zəminində inkişaf edən 
ekstremal arıqlamanın müalicəsini 
həkim-psixiatr, dərmanlar və psixo-
terapiya vasitəsilə aparmaq lazımdır.

Qalxanabənzər vəzinin normal 
fəaliyyəti maddələr mübadiləsi və 
çəki ilə birbaşa əlaqəlidir. Onun ifraz 
etdiyi hormonlar mübadilənin sürə-
tini tənzimləyir. Tədqiqatlar göstə-
rib ki, hipertireoz zamanı özünü 
göstərən qalxanabənzər vəzinin həd-

dindən artıq fəallığı əsas maddələr 
mübadiləsinin sürətini artırır. Belə 
olduqda, insan orqanizmi adi funk-
siyalarını təmin etmək üçün lazım 
olandan daha çox enerji sərf edir. 
Doğrudur, qalxanabənzər vəzinin 
funksiyalarının güclənməsi iştahanı 
da artıra bilər, amma hipertireoz-
lu bir sıra xəstələr arıqlamır, əksinə 
kökəlir.

Bağırsaq iltihabı xəstəlikləri za-
manı müntəzəm baş verən ishal hal-
ları yeməkdən iyrənməyə səbəb olur. 
Bütün bunlar isə arıqlamağa gətirib 
çıxarır.

Təəssüf ki, əsaslı səbəb olmadan 
sürətlə arıqlama onkoloji xəstəliklə-
rin də əlamətlərindən biri ola bilər. 
“Xərçəng” diaqnozu qoyulan insan-
ların 40 faizində xəstəlik ərəfəsində 
çəkinin izahedilməz itirilməsi baş 
verib. Onkoloji xəstələrin 80 faizi 
isə xəstəliyini irəlilədiyi mərhələdə 
daha çox arıqlayır, hətta onlarda tək-
cə yağların əriməsi deyil, əzələlərin 
də itirilməsi - kaxeksiya (ciddi hal-
sızlıq) əmələ gəlir.

Onkoloji xəstəliklər zamanı çə-
kinin kəskin azalması bir çox hal-
larda insanda iştahanın yox olması 

ilə əlaqədardır. Bu, xərçəngin digər 
simptomları – ürəkbulanması və qus-
ma, qəbizlik, ağrılar, qidanın dadının 
itirilməsi, çeynəmə və udma zamanı 
çətinliklərlə də bağlı ola bilər. Arıq-
lamanın onkoloji xəstəliklə bağlı 
olduğu üzə çıxarsa, xərçəngin müa-
licəsi ilə yanaşı, insanın kökəlməsi 
də lazımdır. Əldən düşmüş xəstələr 
kimya terapiyasını və xəstəliyin 
simptomlarını daha ağır keçirirlər.

Çəki itirilməsinin daha bir cid-
di səbəbi QİÇS-ə yoluxmaqdır. Bu 
xəstələr qida maddələrinin orqa-
nizmdə lazımi dərəcədə mənimsə-
nilmədiyi ucbatından çəki itirirlər. 
Onların ağız boşluğunda əmələ gələn 
yaralar ucbatından normal qida qə-
bul edə bilməməsi də arıqlamağa 
səbəb olur. Əgər insan sürətlə çəki 
itirirsə, bu, QİÇS-ə daha bir infeksi-
yanın əlavə olunması deməkdir. Bu 
xəstəliklər insanın immun sistemi-
nin zəifləməsi zəminində baş verdiyi 
üçün onları opportunist adlandırırlar.

Sadalanan xəstəliklərdən başqa, 
birinci dərəcəli şəkərli diabet, se-
liakiya, diş problemləri və vərəm 
də ciddi çəki itirilməsinə səbəb ola 
bilərlər.

Xroniki yorğunluq ötən 
əsrin əvvəllərindən tibb 
elminə məlum olan xəstə-
liklərdən biridir. Müasir 

dövrdə geniş yayılan xroniki 
yorğunluğun ilk nümunələ-
rinə Avropa və ABŞ-da rast 
gəlinib.

Xroniki yorğunluq sindro-
mu ilk dəfə 1984-cü ildə aşkar 
olunub. Sindrom daha çox ali 
təhsilli gənclər arasında yayıl-
dığına görə onu bəzən “cavan 
karyeristlərin qripi” də adlan-
dırırlar. ABŞ-da aparılan araş-
dırmalara əsasən ölkə əhalisinin 
10 milyon nəfərə qədəri həmin 
sindromdan əziyyət çəkir.

Psixoterapevt Əli Nağıye-
vin dediyinə görə, son vaxtlar 
ölkəmizdə həmin şikayətlərlə 
müraciət edənlərin sayı artıb:” 
Daim yorğunluq, səhərlər yuxu-
dan oyana bilməmək, axşamlar 
gec yatmaq istəyi xroniki yor-
ğunluq əlamətləridir. Həmin 
sindrom bir çox problemlərdən 
qaynaqlanır. Buna depressiv 
pozuntu, vitamin D və qanda 
dəmir elementinin çatışmazlığı, 
qan azlığı da səbəb ola bilər”.

Yaradıcı və gərgin iş reji-
mində çalışanlar xroniki yor-
ğunluq sindromundan daha çox 
əziyyət çəkirlər. Onlar daha 
çox beyin yorğunluğundan şi-
kayətlənirlər ki, bu da xroniki 
yorğunluğun ilk əlaməti hesab 
olunur: “İki həftədən artıq daim 
beyin yorğunluğundan şikayət-
lənmək depressiv pozuntudan 
da şübhələnməyə əsas verir. Hə-
min hal xüsusilə təşviş və həyə-
can pozuntusu adlanan nevroz-
lardan əmələ gəlir”.

Həmin hallarla üzləşənlə-
rin gur informasiya axınından 
uzaq olmaları məsləhətdir. Bu 
cür simptomları özlərində mü-
şahidə edənlərə əsəbləri sakit-
ləşdirən musiqi dinləmək, kitab 
oxumaq və yoqa ilə məşğul ol-
maq tövsiyə olunur.

Azərbaycan təmsilçiləri yelkənli idman üzrə 
beynəlxalq turnirdə qələbə qazanıblar

Səkkiz yaşlı gimnastımızdan növbəti qızıl medalYeniyetmə və gənc şahmatçılarımız 
Avropa çempionatında ikinci yeri tutublar

Çox oturmaq təhlükəlidir

 “Cavan karyeristlərin qripi” 

Mövsümün ən yaxşı futbolçuları

Arıqlama heç də həmişə sevinc gətirmir


